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Ed. Mässo

Tulumaks osade kaupa.

Maks«de korraldimise fenkns ko»«tamisel.
Nagu maksudewalitsuse ringkondadest kuu

kvno. on kõpule jõutud maksude seaduse koos

tamisega. Maksude korraldamise seaduses ou
kindlaks «Säratud makfuaparaadt konstrukt-
Poon sa juhtide õigused «fctg AeSanded. Peale
selle o« kindlaks määratud maksustamise kord.

Üldosale järgneb sanktsioonide osa, kuS on
kindlaks maärawd karistused.

Praegu peetakse majandusministeeriumi
ja fise-kvhtuminiSteeriumi vahelist nõupida
mist, kuS seaduse redaktsiooniline külg läbi
vaadatakse. Lähemal ajal esitatakse feadnS
valitsusele ja fiiS riigikogule. Kui fee seadus
vaStu võetud, muudetakse vastavalt ka tei
sed seadused.

Asjaomastest ringkondadest teatatakse, et

«ute seadustega tahetakse praegust makse
põhjalikult muuta. LabikSigumaksu juurde-

tulek on kindel. Põhjalik muutus wõetakse
ette weel tulumaksus. Ühelt poolt waheneb
tulumaks, wid teiselt pool muudetakse põhja
likult tulumaksu sissenõudmise korda. Uue
korra põhimõtete järele peetakse tulumaks kinni

allika juures. Nii pead tööandja palgateeni
jäte tulumaksu palgamaksmise juures kinni
pidama. Rahaliste kapitalide, samuti ka akt
fiate pealt wõetaw tulumaks peetakse kinni ot
sekohe tulu saamisel. Nii loodetakse maksude
kättesaamist kindlustada. Seda korda olewat
Sige mitmes riigis praktiseeritud, eriti Äng
liSmaal. Ka wahendaks see PolitseiasutuSte
oaewa maksude sissenõudmisel. Palgateenijate
Ulumaks tuleks seega tasumisele 12 kuu kesteS.

Seatakse kokku kindel tabel, mille alusel töö
andja tulumaksu kinni peab.

Arstiabi andmise kord riigi
teenijatele kindlaks määratud
Vabariigi walitsuS kinnitas walitsuseasu

tuSteS töõtawate ametnikkude ja tööliste arsti
abi andmise määruse. Selle määruse kohaselt
jääb arstiabi kuludest 20 prots. ametniku wõi
töölise enese kanda, wäljaarwatud juhused, kui
arstiabi antakse riigiasutuste poolt sisseseatud

ambulatooriumidest, riigiasutuste teenistuses
seiSwa kindlapalgalise arsti Poolt. Samuti
antakse tasuta arstiabi sagedaste nakkuShai*
guSte rawimisel haigemajades, tiisikuse rawi
misel sanatooriumis, kui haigus on nakkawaS
staadiumis wõi kui arst tingimata wajalikukS

Peab rawimise sanatooriumis, samuti teenis
tusekohuSte täitmisel wõi selle tagajärjel saa*
dud haawade wõi wigaStuste puhul. Arsti
rohud. sidumiswahendid ja muud arStimiswa
hendid antakse tasuta teenistuskohuste täitmi*

sel wõi selle tagajärjel saadud haawade wõi
wigastuste puhul. Teistel juhwdel jääb arsti
rohtude kulust 20 protsenti riigiteenija enese
kanda- Peale selle on hariduS-sotsiaalministril

õigus piirata wõi ära keelata patenteeritud
rohtude ja mõnede arstimiswahendite tarwi
tamise riigi kulul.

Eduard Mässo.

Eduard MäSso sünd: 1893. a. Tartum. Ranna
W. OppiS Tartus Aleksandri gümn., mille 1913. a.
lõpetas. Samal aastal asus .Peterburi Keifcrl.
KunSt, Edendamise Seltsi kunstikooli õppima, saa
des Kr. Raua joonist, kursus, ergiltust juba õpilas
aastail. 1914. a. oli Nowo-Dewitschi nunnade
kloostris tegew kirikudekoratsiooni maalitööde juu
reS. 1917.-18. a. teotses õpetajana Ranna w. Wa
baduSsöja puhkedes tegi tvabatahtlikuna kaasa sõja
käigud miimristleja .Lennukiga". 1920-21 kuulas
loenguid Tartu ülikoolis filosoofia alal. Hiljem oli
keskkooli joonist, õpetajaks ja käesolewal ajal töötab
maalikunsti alal. On mitmetel kunstinäitustel
esinenud.

Meie tänase wärwipildi autor.

40.000 tonni.

RuSkt kokkuost al,ab 27. lept.
Kuigi 15. septembrit lõppes müüdawa

rukki teatelehtede wäljasaatmine majandus
ministeeriumile, on neid wiimastel päewadet
siiski weet majandusministeeriumisse juure
tulnud. Eilseni tõusis pakutawa ruM summa
juba 39.000 tonnile. Võimalik, et müügile
mwewa kodumaa rukki hulk tõuseb üle 40.000
tonni. Sellega on siis teadete kogumine läbi.

Tänasel wabariigi walitsuse koosolekul
tulewad lahendamisele rukkiostn läbiwiimi
seks seni lahtiolewad küsimused. Nimelt tuleb
otsustamisele, kui suures proportsioonis lu
bada jwälismaa rukist sisse wedada. Alul, kui
müüdawat rukist oli teada alla 30.00 b tonni,
arwati, et kodumaa ja wälismaa rukki suh
teks tuleks 1:1. Hiljem kui summa tõusis
üle 30.000 tonni sarwati, et wahekord peaks
kujunema 3:2 kodumaa ruM kasuks. Nüüd
aga, kus kodumaarnkist tahetakse müüa 40.000
tonni, wõib tulla kõne alla ainult 2:1, see
tähendab, kolmandik kogu suurweskite tarwi
wsest tuleb walismaalt sisse wedada.

Seni on lahendamata ka rukki koKuoSdu
läbiw. tähtpäewad. Arwataw. saadakse ostuga
algust teha juba 27. wõi 28. septembril. Sa
muti wleb walitsuses äramääramisele rukki
kokkuwõtmise lähem kord. Selge on, et korraga
kogu saaki ei suudeta kokku osta, sest selle ma
hutamifeks puuduwad wõimalused. Olewat
tõenäolik, et ostu teostatakse kolmes järjekor
ras. Esimesel ostu! wõetakse kokku kõikide wä
hemad pakkumised, mis umbes 50 puuda üm
ber. Suurematel rukkipakkujatel wleks oma
rukis müügikohtadesse tuua kolmel tähtpäewal,

missugused walitsns oma koosolekul kindlaks
määrab.

Soome ja Eesti keel Upsela
ülikoolis.

Stokholmist, 18. sept. ülikooli rek
tor pani ette, et Soome-Ugri keelte õppetool,
mis UpsalaS prof. Viklundi jaoks asutatakse,
moodustatakse korraliseks professuuriks. Selle
ettepaneku põhjenduses seletatakse, et suhted

Soome ja Eestiga teewad tarwilikuks, et
nende riikide keeltele oleks kindel teaduslik
esituS Rootsis.

Eesti krooni tõus Helsingis.
Helsingist, 1S sept. Neljapäewal tõu

fid Helsingi börsil mõningate wäliSrahade kur
sid. Ka eesti krooni kurss tõusis, olles 100
kr. 1061 Smk.

Hoogne kommunistide wan
gistamine Lätis.

Uute vrglmisatfiOonide paljastamine.
Ri i a st, 19. septembril. Ühenduses kom

munistide kirjanduse arhiiwi leidmisega jat
kuwad läbiotsimised ja wangistamised.
SlokiS lõpetati kommunistide salaorganilat
siooni likwideerimine. Vangistati 15 isikut.
Sloki organisatsioon tõmbas enesele tähele
panu juba käeSolewa aasia alul. Wabrihite
piirkonnast leiti lendlehti ja ka punaseid lippe
kommunistlike pealkirjadega. Nende „wii
mane number" oli 1. augustil, mil wabriku
kõrge korstna otsa tõmmati punane lipp.

„Punase abi" protsess Riias kestab edasi.
Tunnistajate abil tehti kindlaks kommunis
tide riigiõõneStamise töö.

Õhusõidu ühing asutatud.

Tallinnas kutsuti ellu Tallinna õhusõidu
ühing. Väljatöötatud põhikiri saadeti regist
reerimisele. TartuS on samasugune ühing
ellukutsumisel. Arwatawasti tekiwad sarnased
ühingud ka teiSteS linnades.

Walga-Wiljandi raudtee.

Ehitamine wõiks alata 1932. a.
Teatawasti paari aasta töötati wälju

uute raudteede ehitamise kawa. Ehitamise
läbiwiimiseks moodustati uus ametkond 
uute raudteede ehitusamet.

Praegu esimeses järjekorras ehitusel ole
wad raudteed (Tartu—Petsen ja Rapla—
Virtsu) walmiwad tulewa aasta sügiseks.

Teises järjekorras on ette nähtud muu
seaS ka Valga—Tõrwa—Viljandi ja selle
haruliini Tõrwa—Karksi—Nuia—Abja kitsa
roopalise raudtee ehitamine.

Käesolewal aastal walminud 1931/32.
aasta eelarweS ei figureeri weel selle raudtee
ehitamise summad. Järjelikult uue raudtee
ehitamist wõib alles 1932. aasta kewadel
loota.

Lootust selleks siiski natukene on, sest ni
metatud raudtee ehitamine kõrwaldab waja
duse Läti riigi päralt olewa Mõisaküla—
Ruhja—Walga liini kasutamise. Teatawasti
maksab meie raudteewalitsuS oma rongide
läbilaskmise eest lätlastele waguni telje pealt
erimaksu, mis aastaS mitu miljonit senti
wÄja teeb.

Teiste kawatsetawate raildteede saatuS on
esialgu täitsa tume.

Teedeministeerium pooldab rohkem maan
teedewõrgu wäljaarendamist.

Müüdawa rukki hulk lõpuli
kult selgunud.

Elle lõpetati majandusministeeriumis
sissetulnud rukkimiiiigi awalduslehtede kokku
wõtmine. Lõpulikkude andmete järele paku
takse müüa riigile 38.609 tonni rukist, ehk
2.355.149 puuda. Teisipäewasel koosolekul
walitsuS määrab wilja kokkuostu tähtpäewad,
ühtlasi määratakse kindlaks ka, kui pahu luba
takse sisse wedada wälismaa rukist.

Hiilgav esietendus! 1980/31. n. vii- All Film, mis kdlkl Orevll hoiabl Armas
mane nadist Algus kl. 5.15, pühap. kl. 2.30 tuse Ja kurbuse laul. Üksainus 00!

Ekraani kOlge silmapaistvamad tfthed, nagut

Lotte Loring, Marcella Albani, Igo Sym, Fritz Alberti, Ang. Ferrari

Ja teised esinevad peaosades nüüdisaja moodsas lOOkfllmis

SAATUSLIKUD KIRED

(Ühe ÖC iöhieiamusecö.

Kütkestav armastusdraama 12 osas. Irene Hrausi novelli järele. Rikkalikuma seadeldusega suurfilm! Toredad toaletid, Pariisi
viimane mood. Haruldased öölokaalid ja kaasakiskuv mäng.

Veale selles Võrdlemata huvitav grotesk 3 vaatuses.
Filmi saadab suur „Gloria" orkester h-ra Ritsesoni juhatusel.



Ei ole õige!

Kuidas Narwa kose weejöudu meie rahwamajan

dusele kindlustada.

Meie õlikiwi ümbertöötamise alal on
riigi põlewkiwitvöstuse kõrwal hulk aaStcvid
katsetanud „Eesti kiwiõli" aktsiaselts, kellel
on proowiwabrik Püssi jaama lähedal. Ette-
WStte hingeks oli kadunud E. Fahle, Põhja
puupapiwÄbrikute peadirektor ja peaosani!.
Rahameestena seifid ettewõtte taga Scheel ja
€o. ja teised saksa rahamehed oma wäliste
tutwustega.

Seniste katsetuste tagajärjel arwab „Ki
wiõli" nähtawaSti põlewkiwi ümbertöötami
seks niisuguse retordi leidnud olewat, miS
tvõimaldab põlewkiwist niipalju õlisid wälja
wõtta, et suurema Sliwabriku ehitamine en-
D»aft tasuks. Nii on seal nüüd wõidud raud-
Joewalitsusega kokkulepet sõlmida, mille järele

warustaks meie raudteed õliküt
teks tarwiliku tooreSõliga.

Põlewkiwi ümbertöötamisel kulub ära
hulk elektrijõudu läbistikku umbeS 1 kwt.
ehk 1 krlowattund 1 tonsi põlewkiwi ümber
töötamiseks päewaS.

Nii on ,liwiõli" ringkond nüüd uue kor
ralduse loonud nime all ,Mwiõli Elektri
aktsiaselts", keS peab Narwa kose weejöudu
sekS ära kasutama, et nmu hulgaS ,Mwiõli
wajaliku elektrijõuga waruStada.

Uue aktsiaseltsi direktorite hulka on ka
tuntud eeSti mehi kutsutud. NähtawaSti
sekS, et oma katvaisust seda hõlpsamini läbi
wiia.

Nii on „Kiwiõli elektri aktsiaseltsi ju
hawsse astunud kindral J. Laidoner ja
prof. A. Piip.

Nagu teada, okt nende hulgas, keS fvowi
sid Narwa kose weejõu kontsessiooni saada,
tuntud saksa suurfirma Siemens-Schucfert.
Sellega on nüüd „Kiwiöli elektri aktsiaselts"
ühendusse astunud ja ühtlasi Kreenholmi
manufaktuuriga kokku leppinud, et seal wa
nade ajastläinud turbiinide asemele üleS
seada uued turbiinid, mis 150 kw. asemel
annaksid * 1600 kw. ehk kokku 3200 kw. Nii
jääks Kreenholmi omatarwitustsi wabaks
2500 kw.

Selle elektrijõu edasijuhtimiseks tahetakse
eitada kõrgepinge liin Narwast põlewkiwi
tvõswse piirkonda, rt siis waruStada „Kiwi
õll" kui ka põlewkiwitoöStusi wajctliku
elektrijõuga.

Nendele kawatsustele toetades katsub nüüd

Kiwiõli" juhatuse liige L. Pumpianskh
„Päewalehe" weergudel seletada, nagu oleks
see ainuS õige tee Narwa kose weejõu äraka
sutamiseks meie rahwamajanduse HuwideS,
kui kose weejöudu nii järkjärgult kasutama
hakataks tegeliku wõimaluse purideS.

Et selle wastu waiMewad need, keS pool
dades Narwa kose kasutamist naaberriigi hu
wideS, arusaadawalt on selle wastu, et kose
weejöudu wähemalgi määral kasutataks meie
tööstuse HuwideS, see on muidugi arusaadaw.

Kahtlusi awaldatawat aga nende poolt, keS
hea meelega näeksid kose kasutamist meie oma

maa tootejõudude suurendamise otstarbel.
Seal nähtawat nimelt kose energia samm
sammulises rakendamises wõi ka üldse olemas
olewa energia kasutamises mingisugust eba-

soodsat arengut, mis EeSti rahwamajanduse
HuwideS ei oleks.

Et meil midagi ühist ei ole nendega, kes
tahaksidNarwa kose jõudu rakendada naaber
maa HuwideS, siis ei ole meil waja sellest aS
jast siin kohal kõnelema hakata. Küll oleme
meie aga nende hulgast, kes waStu waidlewad

,MwiNi" elektriseltsi meeSte ja Kreenholmi
kawatsuSte WaStu Narwa kose weejöudu kir
jeldatud teel osaliselt kasutama hakata, ilma
et kose täieliku kasutamise wõimaldamiseks
tarwi'likud kindlustused muretsetaks.

Seejuures ei ole aga mitte õige, nagu
seisaksime Kiwiõli" meeste kawatsustele
wastu sel põhjusel, et meie üldse näeksime
mingit ebasoodsat arengut selles, kui haka
taks Narwa kose weejöudu kasutama samm
sammult. Otse selle wastu: meie oleme al
gusest saadik ja ikka selle mõtte poolt olnud,
et Narwa kose weejõust ainult niipalju kasu
tamisele wõetabs, kui tõelikult saab ära ka
sutada. Nii oleme kindlasti toetanud kõiki
kontsessiooni-kawatsusi, mille järele Narwa
weejõust pidi esialgu ainult wähem osa kasu
tamisele wõetama.

Nii ei tuile meie wastuseiSmist „Kiwi
õli" ja Kreenholmi ringkonna kawatsuStele
mitte sellest otsida, et. nemad tahawad kose
weejõust peale senise weel uue osa kasutamisele

wõtta. Waid meie oleme enne kui pärast
nende kawatsuste was-tu esijoones just sellel
põhjusel, et nemad nüüd Kreenholmi õiguste
warju all jälle osa weejõust kasutamisele wõ
tawad, ilma et nemad mingit tõsist tagatist
selleks muretseksid, et kindlustawd oleks
togu kose weejõu kasutamiselewõtmine teata
wa aja jooksul. Iga soowitud kontsessioni ka
was oli ette nähtud, et Narwas peab elektri
jõujaam teatawa tähtaja jooksul wälja ehita
tud olema kogu kose weejõu ärakasutamiseks.

Kreenholm- „Kiwiõli" mehed wõtawad kose
weejõust nüüd 2500 kw. kasutamisele seletades,
et see ei takista ju tulewi-kus Narwa kose wee
jõu kontsessioneerimist riigi poolt. Meie oleme
aga juba awallikult näidanud, et Kreenholmi
meestel 2500 kw. kasutusele wõtmine kätte an
nab pideme, millest kinni hakates saadakse
wõimatuks teha uue kontsessioni andmine kost
weejõu kasutamiseks.

Meie wõiksime „Kiwiõli" meeste kawaga
kuidagi weel leppida, kui Kreenholm sõlmiks
riigiga lepingu, mille järele riigile õigus
jäA?s edaspidi kontsessioni Narwa kose weejõu
peale andes asjatundjatele eksper
titsi alusel kindlaks määrata, missugune

oleks õiglane tasu ehk omahind
Kreenholmile selle jõu eest, mida tema ammu
tab Narwa kosest. Siis wõiks loota, et Kreen
hõlm ei saa jälle senist wiisi kontsessioni and
mist wõimawks teha nõudes, temale antagu
elektrijõudu tarwitusel olnud jõu hulga ula
tuses niihästi kui jumalamuidu, mida ei saa
ükski kontseSsionär kunagi oma peale wõtta.

Isegi sellega wõiksime leppida, kui Kreen
holm- „Kiwiöli" kose weejõu uuele kasutami
sele asudes riigiga lepingu sõlmiksid, et nemad
endid kohuSt-awad kindla tähtaja jooksul kogu
Kose weejöudu meie rahwamajanduse teenis
tuseS kasutamisele wõtma.

Siis peaksime alla neelama isegi selle ?i
-ieda teadmise, et Narwa kose kasutamine ei
ähe mitte sõbraliku Inglise kapitali, waidx
ningisuguse ringkonna kätte, kelle seljataga
eisawad Saksa kapitalistide ringkonnad,
es meile rahwuspolitiliselt ja Eesti riigi jitn
eoleku seisukohalt ei ole mitte nii 

19. sept. 30. ;
Jaan Tõnisson.

Gregor Kaska

protsess.

&Red Andrea».
23

11.

Oli kell kümme õhtul, fui Gwa Gogart tuli wii
maks koju. Usla ärasõit sest ta pidi küll oletama,
et ta ülepeakaela oli reisinud ära oli tähelepanu
waäriw wahejuhtum, ta ennemini suurendas ta kaht
luStust kui oleks tugewndanud ta lootust. Igal juhul
tähelepanu wääriw käitumine nii tähtsa asja läbi
räÄimiseks tellida kaks daami õhtul enda juure, ja siis
mitte kodu olla. Jessie mõtleS nimelt, et Usla wii
masel silmapilgul kaotas närwid ja telegraseerib homme
wara Kopenhaagenist.

Isa oli kodu, ta kuulis teda seeS dr. Wahliga ümi
fetvat, arwatawaLti nad istusid jälle malepartii juu
res, wõi arutasid Kaska protsessi tulemusi. Nii meel
süsti kui ta oleks kuulanud, oli ta selleks liialt wäsinud;
ikka ning Ma jälle teada enda kohal ähwardawat saa
tust, tegi ta wäsmukS ja nõrgaks. Köögis sõi ta kiirelt
paar wõileiba za jõi tassi teed, siis läks ta oma tuppa,
tuppa.

„Ewa näib olewat tulnud," ütleS prokurör Go
gart oma parajasti aktidele füwenenud sõbra doktor
Wahlile, „kuid wiimasel ajal ta ei tarwita meid põr
mugi enam. Drau lugu näib siiski talle minewat liiga
lähedale."

Wahl ei waStanud sellele. „Kul ma midagi niisu
gust loen kriminaalromaanist," ütles ta skeptlliselt ak
iidele osutades, „siiS ei Peaks ma autorist kuigi palju
lugu. Kogu see asi näib nii wälja, nagu keegi poleks
waewaks wõtnud järgida üksikasju, nagu ei oleks ole
maS ei politseid, ei srlapvlitseinikke..

„SelleS on sul paris ölguS, Wchl, möönis Go
gart naeratades, „nii see näib wälja. Salapolitseinikud
jätame romaanile, siin ametlikus juurdluses Pole
neil mingit tegemist. Aga kriminaalpolitsei, seda pean

ikka jälle endale ütlema, kriminaalpolitsei on hale
dasti wõ imetu. Ma kõnelesin juhiga, Winkelmanniga,
sa ju tunned teda. Tema ringutab käsi ja kitkub juuk
seid, ja siiski, kui ta mulle kõik ära seletab, saan aru.
et ta ei ole süüdi.

Kõige odawam meetod on muidugi arreteeritut
alatasaste ülekuulamistega ööl ja päewal pehmeks teha.
Kuid Kaska naeratas juba üheiansa katse puhul. Ta
seletas, Berliini piinamine' tema juures ei andwat
tulemusi, ja lubas meile oma kaitsja kaudu Berliini
ajakirjanduses teha suurt skandaali, kui teda sellega
tülitama. Berliinis pole midagi seesugust mingi
ähwarduS, siin on kogu sedalaadi ettewõte juba nii
suur, et öised ülekuulamist on õigustatud lihtsalt
hädatarwidusega. Kuid meie paari wangi juures.

selleni me ei wõi lasta asjal minna. Muide oli
ka aeg liialt lühike selleks, Kaska pidi minema kohtu
uurimise aKa, ja meile jäid waid pärastised teated.

„Seda ma ju mõtlengi, Gogart. Teated! Mida
on siis seal teatatud? Kui politseinikud kõike ei saa
kätte mugawalt ja jämedalt, siis nad ei saa üldse mil
legagi hakkama. On ometi peaaegu naeruwäärt, et
raudteewabwurimajast ei leitud kummagi naist, nii
wäikeseS linnas..

„Seda ütled sa nii. üks peab olema wäliSmaa
linna, teine maalt. KaS peab siis liikuma panema kogu
sandarmiwäe ja kõik mõisnikutütred wiiekümne kilo
meetri kauguselt Kaskaga wõi proua Naumanniga
seadma wastamisi? Muide ma tean ju blondiinest
sama hästi kiti kindlasti, see on Zander, Kaska ar
mastatu. Ta käitus wäga juhmilt... Wõi ta pidi
käituma wäga targalt. Wiegand on üsna meeleheitel,
ta ei pea enam joont, küsitleb risti ja põiki, ja Ma ta
waatab mulle otsa nii etteheitwate pilkudega, nagu
oleksin mina KaSka juhu üles keeranud ainult jandiks.
Nii nagu praegu lood rewolwriga, ei saa maa arwata
wasti kinni pidada süüdistusest roimas, ent jääb siiski
surnukslöömine armukadedusest... Homme me kuu
lame üle näitleja Lahmanni, kellele Kaska on usalda
nud wäga selgeid ähwardusi Drau wastu... Ja
homme me kuuleme samuti härra von Uslat, kes teab
kindlasti enam, kui ta ütles eeluurimise!!."

Wahl raputas pead.
„Need kõik on niisugused juhulikud tähelepanekud!

Miks ei hoolitsenud siis kriminaalpolitsei ,Rudi ja Eli
sabethi' eest? Ma usun, kui tal need on käes, siis teate
kõik."

„Rudi ja Elisabeth... Armas Wahl, necd on
maksnud mulle nii mõnegi unetu öö. Winkelmann oli
kolm korda nädalakaupa Leippzigis, ja kui ta tagasi
tuli, oli ta iäpsalt sama tark nagu enne. Mõtlesin mõne
aja, et see Rudi peab olema Drau ja Kaska ülikooli
kaaslane, sest Kaska ju on Draud tundma ja wihkama
õppinud Leipzigi ülikoolis. Nii see oli siis wõimalik.
Noh, mul olid küsitawa semestri immatrikulatsiooni ni
mestikud algupärandis siin: majandusteaduse kaheksa
saja üliõpilase hulgas oli neliteist Rudolfi. Kaks neist
on surnud, neli wälja rännanud Ameerikasse ja Ida-
Aasiasse, ülejäänud kaheksa lasin üle kuulata süda
meni ja neerudeni ning waude all, keegi ei mäleta
Kaskat, wähesed mäletawad Draud. See tähendab, nad
tundsid tema nime sellest ajast, kui ilmus „Kullakind
lustuse fiktsioon Euroopas", aga keegi ei teadnud enam,
kuidas Drau oli näinud wälja, mis inimene ta oli
olnud."

„Aga teistes teaduskondades oli?"
„Ka seal lasin teha proowi, täitsa tagajärjetult.

Ja postilt ei saanud me ei siin ega Leipzigis wähe
matki kätte. See on kriminaalpolitseile häbistaw, aga
ma ei saa teha Winkelmannile mingit etteheidet. See
on lihtsalt saatus niisugune."

nüüd ei usu sa õieti sellesse Rudisse?"
„Ma wõiksin üsna põhjendatult asuda seisukohale,

et selle Elisabethi kiri on lihtsalt salatsemine. Kuid see
ju on paraku: minu tunne ütles mulle üsna selgesti,
et Rudi on olemas. Ja täna ennelõunat, kui Kaska
jutustas oma elulugu, läbistas mind kummaline aim
dus: kuigi nüüd on pikaldasteks awastisteks kaunis
hilja, palusin siiski Winkelmanni, sõita weel kord kii
res korras Leipzigi... Näed, asi seisab selles:

Gogart läks kirjutuslaua juure ja wõttis oma akti
taskust mõned masincvlkirjutatud lehed.

„See on äratõmme ennelõunase istungi kiirkirja
lisest protokollist, lasin selle eriti enda jaoks tippida.
Selle järele ütles Kaska muuseas:... silmapilk, siin
ta on. Ta ütles nii siis sõnasõnalt: „Mina puutusin
temaga (Drauga) kokku erakorraliselt harwa, ja kunagi
ma ei kohanud teda üksi. Tal oli nüüd kahtlasi sõpru,
arwatawasti kontwõõraid, kes olid haistnud tema raha,
ainult üks oli nende hulgas, keda ma ei kahtlustanud,

üks haige inimene... haigeks õicti ei wõi teda ni
metada, ta kannatas mingitlaadi närwihäirct... meel
diw poiss, keda tundsin kuuldesaalist saadik, ta oli se
mestri wõi kaks meist ecl. Drau jäi mulle hiljem nagu

ennegi ebameeldiwaks, ja mi edasi, ja nn edasi. Kas
sa ei arwa, Wahl, et sel Kaska alateadwusel oli eritine
tähtsus, kui ta eriti sellest üliõpilasest andis nii...
wõrdlemisi täieliku kirjellduse? ühestki teisest kaaswõit
lejast sõnagi enam kui üks ainus iseloomustamiseks,
ainult nälginud arstiteadlasest paar lauset, mis aga
olid wäga tarwilikud seks, et põhjendada oma jälestust
Drau wastu ja siis see sellest haigest, kelle maini
mine polnud põrmugi tarwilik, wõi ka kaudseltki seda...
Kas sa ei arwa?"

„Kui te leiate selle methe, siis teil on Rudi käes.
See on tema, wõi seesugust ei ole üldse olemas," teatas
doktor Wahl lihtsa weendumusega.

„Ja mis me teeme, kui ta nimi on Franz wSi
Otto? Wõi kui meie üldse ei leia teda?"

„Närwihäire, ütles ta? Mõtle ikka, et neist esi
mestest semestritest on möödunud hulka aega, see oli
wahetult pärast söjalõppu, enamik üliõpilasi tuli la
hinguwäljalt wõi garnisonidest ja laatsarettidest. Mis
oli tookord kõige sagedam närwihäire? Jäsemete rap
pumme kui wapustuste wõi lihtsalt tuntud kahurwäe
schoki tulemus. Sellegipärast niisugune rappuja peab
äratama tähelepanu kuuldesaalis, kuS seminarÄ..

„RSõmuStab mind, et olin täpsalt sama teran>
nägeline nagu sina. Ka mina mõtlesin tohe mõnele
rappujale. Winkelmannil on kaasas tollekordsete dot
sentide nimestik, ta küsitleb neid nüüd Leipzigis. Kõige
tähtsamad on weel seal, üks on waheajal läinud Ber
liini sotsioloogia professoriks. Selle kuulab Winkel
mann üle läbisõidul. Ainult on soe paraku hilja.
Liiga hilja. Kui see kestab enam kui kaks päewa, ei
ole sel enam mingit mõtet. Kuid ütS on kindel, Wahl:
kui leian Rudi sel teel, KaSka alateadliku osutuse
järele, siis elagu psühoanalüüs! Siis ei taha ma
enam tema üle nalja heita!"

Doktor Wcchl naeris südamlikult ja waljuSti, ta
oli sagedasti Gogarti tema uskmatusega tonganud. Sa
gedasti temalt wastuargumendina kuulnud ainult
„hokuspokust", kui kõnelusse tullid psühoanalüütilised
küsimused.

Täna ei jõutud malepartiini, dr. Wahl oli järsku
nii wäga huwitatud Kaska protsessist, et ta ei wäsinud
selgitanmtuid olusid waablemast igast küljest, ta teraw
meelsete wäidete kirg leidis nüüd wiimaks ometi toitu.

(Järgneb.)

Kindlam kord metsamüügil.
Peetagu silmas ümbruskonna elanikkude

huwisid.

Nagu riigikontrolli ringkondadest kuuleme,
on metsade rewideerimisvl korduwalt ette tul
nud nähtusi, et metsaametnikud n. n. surnud
metsa nime all suure hinnaalandusega täiesti
toorest metsa müüwad. Samuti on ette tul
nud, et täiesti surnud, tuulest aetud ja vutu
kätest rikutud metsa ümbruskonnale teatamata
soodsate hindadega üksikutele isikutele äritege
miseks müüakse, kes sama metsa ümbruskonna
elanikkudele wahekasudega edasi müüwad. Ko
halikud elanikud on wiimase asjaolu üle tihti
nurinat tõstnud ja selle all on kannatanud ka
riigihuwid.

Nende nähtuste peale on nüüd riigikontroll
metsadeameti tähelepanu juhtinud ja palunud
surnud, tuulest aetud ja puwkatest rikutud
puude müügist avalikult ümbruskonnale tea
tada ning hinnaalanduseks wajaline luba
nõutada.

Ehitused kitsaroopalisel.
Raudteewalitsusel on praegu teoM. Mõisaküla

ja Türi jaamade ümberehitused, ka mitmed tei
sed wähemad jaamcchooned korraldati siseruumides

ümber. TeatawaSti on kitsaroopalise jaamad pea
aegu eranditult tväikesed ja ruumide jaotuse poo
lest ebapraktilise!».

Samuti ehitati möödunud suwel mitmed sil
lad umber. Suurematest neist tvöiks nimetada
Riisselja, Laiksaare- õisumõisa ja Waskrääma
jaamade juures. Uued sillad on kõik -rauast be
toonsammaStel.

Palgi-panama Wiljandi maawalitsuses.

S«lad«slik»d ««etift w«ll»nd«mised teedeos«ko»»as.

147 palki amvs ei tea kuhu.

Viimasel ajal on tulnud Wiljandi maawa
litsuse teedeosakonnaS ette sagedast ametnikkude

wallandamisi, mille põhjused on jäänud tume
daks mitte ainult kõrwalseiswaile, waid ka wal

tandatuile endile. Ühel päewal wallandati 8
teoosakonna ametnikku, ilma et olekS nimetatud

põhjusi. Tööpuudus ei saanud wallandamise
vShjusekS olla, sest wallandamise tõttu jäid mit.
med Md ripakile ja nende tegemiseks tuli Pai*
gata uued jõud. Hiljemini wõeti mõni wal
landatud tagasi, kuid teistele kohtadele. Üksikuid

wallandamisi on alatasa.
Neil päewil wallandati ametist ilma ühegi

nähtawa põhjuseta tehnik J. Pikk, kes on maa.
ainuke kutseline tehnik ja kelle töö

leidnud alati lugupidamist. Ametnikkude ko
haltloopimine ja teised teedeosakonna juhataja

korraldused tegid maainsener J. Kinnunen'ile

Võimatuks oma waStutawas ameti» edasi t 55-

taba ja ta esita» lahkumispalwe.
Enne oma «vallandamist paljastas tehnik

Pikk maawalitsufe asjaajamises suurema pal
kide kõrwaldamise. missugune asi on praegu
uurimisel ja läheb kriminaaltoSimude lähen
dada.

Pajust silla ehitamiseks laski» teedeofakonns

juhataja N. Watter ettevõtjat K. Wotterit too
dada Adatoere metsast palke. Nüüd selgub, et
palke on weetud metsast maawalitsusele palju
rohkem, kui neid tegelikult on saadud. 147
palki on saladuslikult ara kadunud ja asjatult
on uuritud jüba nädalaid, kuhu palgid kadu
sid. Selgub, et järelewalwe on olnud palkide
juures puudulik ja palgid on metsast mälja an.
tud ilma tšekita.

Ekspeditsiooni jäänused koduteele.

LeinvjumalatesniStus TromsõS.

Tromsõst, 19. sept. Reedel pärast lõu
nat peeti Tromsö toomkirikus leinajumalatee
niStuS titntud põhjanabauurija Andrae eks
peditsiooni jäänustele. Pärast jumalateeniS.
tust wiidi kirstud jäänustega õpetlaste, ohwit
serids, madruste ja publikumi saatel toom
kirikust rootsi sõja la ew ..Swensksundi" pardale,
mille järele „Swenstsund" kohe asus koduteele.

Kellele kuuluwad leitud dokumendid?

õigusteadlaste komisjon jõudis reede hommi
kuks Andrae ekspeditsiooni päewaraamatute oman

duseküsimuses oma tööga lõpule. Komisjoni ar«
tvates kuuluwap päewaraamatud hukkunud pollaar
uurijate omaksetele, kuni leitud dokumentides see

teisiti ei ole otsustatud. Teisest küljest on öiguS
teadlased arwannsel, et kuna uurijate surmast on
30 aastat möödunud, siis ei ivõi neil käsikirjadel

absoluutset kaitset olla. Peetakse tiKdrtt loontif
likuks. et päewaraamatute awaldamise teel logu

maailma saatusest informeeritakse.
Kuuldavasti on valitsus samme astunud selleks,
et leitud dokumentide põhjal aruannet avaldada
sellest põhjanaba kurbloolisest ekSpeditstoonist.

Komisjoni arvamine on tekitanud kirjastajate
keskel suurt ärevust, sest peetakse võimalikuks, et

leitud päevaraamatud kuulutatakse rahva iild
omanduseks. Mõned Stokholmi lehed on aga
juba maksnud hukkunud maadeuurijate pärijatele
suuri summasid päevaraamatute awaldamise öi
guse eest.

ühe hommikulehe teatel on Rootsi valitsus
saanud juba mitu pakkumist Andrae päewaraa
mahtte avaldamise õiguse omandamiseks, üks
suurem ameerika ajalehtede kontsern tegevat pak
kumist 2 milj. dollari piirides.

Põlew meri.

Ii Kohutawa waatemängu sünnitas Piräuse
nneresadamas polcw bensiin, mis ühe tank»
ilaewa plahwatusel weepinnale walgus ja
lleekidesse süttis. Nagu juba teatatud, wõtsid
tuld ka 18 teist laewa ning kogu <adam muu-

möllamaks tulcmeroks. Laewade mees-

konnad hüppasid üle parda ja katsusid ujudes
endid päästa. 12 meest jäi weepinnal möl
lawa tule kätte ja sai surma, kuna suurem
hulk pä-äses kergemate wõi raskemate tule
haawadega.
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PÕLLUMEHED!

Teie kindlustate oma põllusaagi
ainult vastastikuse abiand*'
mlse teel* Sellepärast
astuge kõik Üleriiklise Põl

lupldajate ühingu
PÕLLUMEESTE

KESKKASSA

liikmeks ja koguge liikmemaksu teel
vfiürillne kapital,, mis võimal
dab teile talve, rahe ja vihmavalin
gute läbi tekkinud põllukahjude pu
hul rahalist kahjutasu saada.

Seni on Ü. P. Ü. «Põllumeeste
Keskkassa» ümber koondunud üle
riigi mitutuhat põllumeest, kelle ko
gutud kapital ületab juba 60.000 kr.

Käesoleval aastal on «Põllumeeste
Keskkassa» poolt tasutud põllukahju
sid kannatanud 07 liikmele lkle
6000 krooni.

Liikmeks astuge esindajate kaudu,
ehk pöörake sooviavalduste ja järel
pärimistega Ü. P. Ü. «Põllumeeste
Keskkassa» poole Tartu, Rüütli tän.
nr. 18, telel. 10-08.

JUHATUS.
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tugege lehe kuulutuse kiillel. lIH



Kaitsewäe suured õppetunnid.

Woldl manööwrite eelZiindmused arenewa d l«dusa«ti.

Täna algab liikumine de" poole.

Woldi manõõwrite ettewalmiStajad ütlesid
elle: Nüüd wSib alata!

Väeosad olid kohtadel wäljaaStumiswal
mis. TarwitseS ainult käsk anda ja liiku
miue oleks alanud. Tehnilised komandod
seadsid sugaase, korraldasid telefoniühendust ja
muid sideabinöusid, majandusosad hoolitsesid
tagawarade ja toitlustamise eest. üldjuha
tuse juurde jõudsid eile ka 6 lennukit Tallin
nast, keda kasutatakse samuti side pidamiseks.

Peale nende on pooltel käsutamiseks oma
lennukid. üldjuhataja staapi saabusid ka 1.
diwiisi ülem kindr. A- Tõnisson ja 3. diw.
ülem kindr. J. Joonson, kes manööwrite
käiku pealtwaatajatena jälgiwad. Kindralid
sõitsid eile hommikul üldjuhatuse staabist Ta
biwere (Woldi) jaamast rohelise poole staapi.
Wägewale, et wägede ülewaatust teha. Sealt
kawatsesid lennukitel sõita sinise poole juure,
kes asub HaaSlawa ja Reola joonel. Täna
hommikul antitkse Pooltele käsk tegutsemiseks.

Algab rännak „lahinguwä!jade" poole. Te
gewust jatkatakse ka öösel. „Lahingud" al
gawad pühapaewal, kuna otsuStawad kokku
põrked arwatawasti esmaSpaewa e. l. tule
wad. Lõpp on esmaspäewal p. l.

Eilseks oodati kohale ka Läti lennukeid,
kes manööwrist külalistena osa wõtawad.
Läti wägede juhataja wõetakse wastu lau
päewa hommikul kett 8 Tartu jaamas, kust
autodel üldjuhatuse staapi sõidetakse. Riigi
wanem, mõned ministrid, riigikogu liikmed ja
ajakirjanikud sõidawad Tallinnast manõöwri
tele laupäewa õhtul, jõudes kohale pühapäewa
hommikuks.

Kaitsewäe järjekorralised suured õppetun
nid, üldmanööwrid, millised wiimati Peeti 5
aastat tagasi Otepää Piirkonnas, wõiwad
alata.

Ametlikult teatatakse: Kait
sewäe üldmanööwrid algawad täna. Pärast
kahepäewalist rännakut taktikaliste õppustega
jõudsid manööwritest osawõtwad wäeosad 18.
septembril Poolte koondusraioonidesse. Ka
weokorras liikuwad osad on juba oma kohta
dele jõudnud. 19. september oli wäeosadele
puhkepaewaks, ühtlasi toimetas eile manööw
rite üldjuhataja kindral Tõrwand koos staabi
ülema kolonel Tombergiga wäeosade Llewaa
tust.

Vaatamata wihmasele ja wilule ilmale
koondamisrannaku päewadel oli wäeosade

meeleolu täiesti hea ja põnewusega oodatakse

tegewuse algust, s. o. 20. septembri hommi
kut. Manööwrite juhatuse rong asus juba
18. sept. Tabiwere jaamas. Siin on käimas
wiimased ettewalmistustööd sõjategewnse al
guseks. Külalistena on siia saabunud ka 1.
diwiisi ülem kindral Tõnisson ja 3. diwiisi
ülem kindral Jonson, kes jääwad pealtvaa
tajatena manööwreid jälgima.

Soome eridelegatsioon jõudis
Tallinna.

Eile parast lõunat jõudis Tallinna Soome
eridelegatsioon wägede ülemjuhataja Walle
niuse jwhatnsel. Eridelegatsioon wõeti wastu
sõjawäeliste anawaldustega.

Õhtuse rongiga jatkawad külalised reisi
manööwrite paigale.

Ajakirjanikud mainõõwriitel. -
Ajakirjanikkudest sõidawad manööwritele:

O. Mänd («Postimees"), J. Animägi („Päe
waleht"), H. Rahamägi («Kaja"), E. Treu
feldt («Maaleht"), H. Wellner („W. Maa")
ja P. Kanarik («Postimees"). «Postimche"
erikirjasaatja tegi juba eile sõidu manöo.vrne
piirkonda.

Pilte manõöwrite ettewalmiStuselt: Paheumlt paremale 1. Sidelennukid Woldi mõisa põllul käske ootamas. 2. Side peab hea ole
ma ratsarügemenbi. tehniline komando seab telefoniühendust. 3. Supikatla umbe? käib elaw tegewns.

Kas uus "antimilitaristlik
suursündmus"?

Prantsuse sotsialistid ja Pilsudski.
Pariisist, 19. septembril. PrantsuS

maa sotsialistlise erakonna juhatus on otsus
tanud oktoobrikuul organiseerida suurema
propaganda-nädala rahu ja relwaStuse wä
hendamise sihiga. Partei on juba oma or
ganitele korralduse teinud 25. oktoober waba
hoida propagandanädala alustamiseks.

Prantsusmaa sotsialistid on ühenduses
Poola endiste rahwasaadiku te wangistamjsega
otsustanud awaldada waljut protesti Pll
sudski saSciftlikkude „kommete" wastu. Pro
tcstiawaldllses öeldakse muuhulgas, et Poolas
demokraatia ei ole mitte ainult tarwiduseks
töölisklassile, waid on ka Euroopa rahu taga
tis. Protestiga kutsutakse ülesse prantsuse
sotsialiste igal wõimalusel demonstreerimis
tele Pilsudski diktatuuri wastu ja Poola pro
letariaadile oma poolehoiu awaldamiseks.

Rahwasteliidu komisjonides keeb kibe töö.

Rida stuft kouwereurse silmapiiril. Rahalise abiandmise kawa
edusammud. Liidu eelarwe paisub.

!

l Genf ist, 19. sept. Rahwostelüdu nõu.
j kogus arutati terme riba Kimmist. Uus

oopiumi wastu wõitlemise kcntvrneutS

otsustati kokku kutsuda iuai lõpuks 199 t. a.
f Euroopa

U ... A AA. i. a 9 * La. AM.u i Miiumnteede konwerents

kutsutakse kolku maikuu lõpuks tulewal aastal.
Sallel touwerentsil tuleb arutusele teemäekide

ja muid kusimusi, mis puudu
tawad liikumist maanteedel.

Nõukogu tunnistas sölmitawaks lepingu
Helweetsia wautsusega

Rahwastelüdn vaadiojaanm
ehitamise asjus.

Nõukogu otsustas pöörata samuti Poola-
Saksa segakomisjoni esimees Calanderi poole
palwega, et seo mõlema poole soowil labku
mispalwe tagasi Mõlaks ja oma kohale edasi
jääks.

Poola-Leedn piiri wahejuhtnmiste
su liikumise arusaamatuste asjus paluti mõ
lemaid pooli alata endi wahel otsekoheseid
läbirääkimisi. Arimnded neist läbirääkimis
test tulewad aruwsele Nahlvasteliidn nõukogu
jaanuarikuu istungil.

Rahwasteliidu täiskogu wäewähen.
du-se komisjonil läks korda kõrwaldada
lahkuminekud

kallaletungi ohwriks langenud riigile rahalise
«lbi andmise

konwentsiooni mäljatöötamise aSjus. 

ion wõttis waspr hollmidi delegaat van Ey
singi parandusettepaneku, mille järele rahalist
aki tulch anda ka riigile, keda ähwardab kal«
laletungi hädaoht. km niisuguse toetusega on
mõimalik sõja Pulikeinist ära hoida.

Celnrwekomisjon

asus arutama 1931. a. eelarwet. mille» on
kuludena eite nähtud 29.966.436 kuldfranki
eelniife aasta 29 210.218 k. f. wastu. Fgal
vool nõutakse ku.l':de kokkuhoidu.

Täiskogu kuuendas komisjonis etmes pika
kõnega saksa demokraatide juFit Kock) Weser

ttmhemnsrnhwnSte küsimuses,

esitades uue kanm nende künmuste arutami
seks. Kõnelejale Mustas Briand ja sules, et
wähemnsraknmned ise oma huwsdes ei tohiks
liiga palju nõuda.

Kui bensool plahwatab!
ühes asfaldiwabrikus Rudowis, Berliini

lähedal plahwatas 17. sept. bensool, kus
juures 19.000 liitrit ainet õhku paisati ja
põlema süüdati. Tuletõrjel läks alles jõu-
Pingutusrikka töo järele korda tuld kustutada

ja päästa 50000-liitriline bensootli tagawara
tule käest. Teise bensoolihulga plahwatusel
oleks õnnetus weelgi katastroofilisema kuju
omandanud.

Kiirsõit läbi "lahinguwäljade".

Tead, et sõjamehed suurteks õppusteks
ette walmistawad. Kolm-neU päewa nad
juba rännanud, ühed Wärskast, teised Kurt-j
nast. Aga nii waikselt ja tagasihoidlikult, et
sellest kaugemale midagi ei kuuldu. On ai
nult umbkaudseid teateid, et rohelised tule
wad kagu poolt ja peatumad Tartu läheduses,
kuna sinised Jõgewa-Wägewa-Laiuse kandis
peawad wäljaastumise käsku ootama. Lin
naS ei kuule ega näe midagi. Ainult sõja
mehi (ametlikus keeles kaitsewaelased), eriti
ohwitsere, oleks nagu rohkem liikmel. Ja eri
tunnused ütlewad, et need mehed ei kuulu
Tartus asuwate waeosade hulka.

Kus wäeosad asuwad, miS nad teemad
Wõi teha kawatsewad, see on suur sõjasala
dus, millest kellelegi midagi ei räägita, kõige
wähem Meel ajakirjanikkudele.

Sellepärast läki linnast Maha waatama,
miS manõöwrite piirkonnas sünnib. Sõi
daks Haaslawa poole rohelisi waatama, kuid
ei söanda. Wiimati Peawad salakuulajaks ja
panewad wangi. Seal sa siis oled kogu oma
wärskelt kogutud teadetega!

Sõidame parem juba erapooletule pin
nale manõöwrite üldjuhatuse staapi.

Tabiwere jaamas. Staabi rong seisab
kõrwaltcel. Hulk waguneid, kus ruumid re
serweeritud külalistele. üldjuhataja kindr.
Tõrwand ühes oma staabiülema kol. Tom
bergiga on aga juba autol walja sõitnud st
nise poole wäeosasid üle waatama. Selle
eest satume aga sinna, kuhu ajakirjanik kõige
paremal juhtumisel üldse sattuda

wõib manõöwrite informatstooni-büroosse.
Wäite tuba Tabiwece jaamahoones. Seintel
kaardid kus manõõ-nrilc ottemääratild käi
gud kõik Piltlikult näha. Saab ka täpsalt

teada, kus pooled asuwad. Härrad ohwitse
rid büroos seletawad lahkelt kõik ära, kuid

i ainult ühel tingimusel: täna ei tohi sellest
weel mitte midagi kirjutada, täna on see kõik
alles kõwa sõjasaladus. „Teie leht ilmub
õhtul warakult, rohelise kui ka sinise poole
staabid saawad õhtul lehe kätte, oleks wäga
halb, kui nad sealt üksteise asupaikade kohta
teateid saaks."

Nii nad seletawad.
Ja ega meiegi taha manõöwrite käiku ek

sitada. Sellepärast mitte sõnagi sellest, kuS
asub kol. Tallo oma sinistega wõi kol. Kursk
rohelistega. Ainult niipalju olgu teatatud, et

j uks liikleb Wägewa-Jõgewa kandis, teine
j Haaslawa-Roela Paol . Sealt nad alustawad
laupäewa hommikul tegewust.

Woldist antakse aga käsk. Siia jooksewad
kõik niidid kokku, siit lähewad nad kp wälja.
Traati mööda ja lennu teel. Woldi mõisa

! Põllul ootawadki 6 metalllindu reas. Walmis
! iga silmapilk käsku täitma. Põld on küll peh*
I mewõitu, kuid maandumine ja õhkutõusmine
wõib siiski sündida takistusteta. Mõisa õuel

! keerlewad sõdurid supikatla ümber. Ettewal
!mistused lõunasöögiks. Meestel tuju hea 
! fui see köögis üldse kunagi halb saab olla!

Põldudel ja metsaäärtel askeldawad puna
! pükstes Tartu ratsarügemendi mehed. Tehni
line komando weab telefoniliine ja seab su
gaase maasse. Traate on kõik postid tihedalt

! täis, weetakse weel ka üle põldude ja heina
t maade hädapostide abil.

! ühel põlluweerel satume kokku ratsarüge
l mendi ülema kol. Bassen-Spilleriga. Kolonel
- waatab töö tagajärgi üle. Kõik on hästi teh

tud, töö on kiiresti edenenud. Mehed rõõm-

sad ja aSja juures suure huwiga. Meile näi
datakse kohe, kuidas schrapnellid lõhkewad ja

fugaasid hiigla mullapilve id õhku. paislawad.
Paar kärgatust, lendaw kiwirahe, jookswad sõ
durid ja ongi primitiiwne sõjapilt silmade
teS.

Selgub weel huwitawamatki' küngas, mil
lel asume, peab manöõwrite ajal otsustawaid
lahinguid nägema. Tema pärast esmaspäewal
„walatakse werd." Küngas asub... jaa, see
on juba jälle sõjasaladust

Paukusid kuuldes mõtleb nii mõnigi koda
nik, et mis see kõik küll maksab! Selgub aga,
et mitte kuigi palju. Venelased on Eestisse
maha jätnud suurel hulgal püssirohtu, Manu
käsigranaate ja muud lõhkematerjali, mis la
hingu laskematerjaliks kõlbmatu. Manööw
ritel aga esimese numbri materjalina oma
ülesannet täidab. Kulusid waewalt 5 senti ja
õppeschrapnell on käes!

Kiirsõidul läbi ootawate „lahinguwäljade"
kipud maastikku paratamatult wõrdlema selle

maastikuga, kus 1925. a. peeti Otepää ma'
nööwrid. Kahtlemata on Woldi manööw
cite maastik üksluisem, kuid ei puudu siingi
künkad ja kõrgustikud, rohked järwed ja met'
sad. On soid ja rabasid, jõgesidki wähemaid ja
suuremaid.

Manõõwrid filmitakse
Laupäewal algawad manööwrid jääd

wustatakse silmis. Selleks sõitis kohale Th.
Luts, kes manööwrite aja kest"l „sõja" üld
ja üksikasju jäädwustab.

Kiwisöe lademed Ida-
Aafrikas.

L o n d o n i st, 19. septembril. Nagu Aaf
rikast teatatakse, on Tankanyikast lõunapool
leitul) rikkalikke kiwisöe lademeid, millistes
arwatakse leiduwat sajad miljonid tonnid
bitumineenset kiwisiitt. Mõnes kohas ulatumat

lademed isegi 20 km ulatusel maapinnale.
Asjatundjad olewat kindlaks teinud juba la
demete tasuwuse ja soowitawat otsekohe söe
tagawarade kasutamisele asuda.

Läti-Leedu kaubawahendus
kergemaks.

Riia st, 19. sept. Läti-Leedu kaubale
pingu läbirääkimiste jätkamise kohta teata
takse ametlikult: Läti-L.edu delegatsioonide
nõupidamisel Riias 16.-18. septembrini
arutati eesõigustatud kaupade nimekirju.
Järgmisel täiskoosolekul 6. oktoobril Kauna
ses asuwad delegatsioonid wastastikuste tolli
kergenduste äramääramisele. Leedu delegat
sioon lahkus Riiast.

„Latwise" teatel on läbirääkimised üldi
selt edukad olnud.

Tulekahju Läti lennuwäljal.
Riia st, 19. septembril. Neljapäewa õhtul

kl. 20 Puhkes Spilwe aerodroomil „Derolufti"
hoones tuli. Tuli sai alguse reisijate ruumis,
kus seisid mitmesugused õhusõidu esemed, leu
durite riided jne. Selles hoones oli ka töökoda.

Tuli lewis suure kiirusega ja mõne minutiga
oli kogu hoone leekides.

Tulekahju kohale ruttasid mitu tuletõrje
komandot, kuid hoonet ei suudetud siiski väästa

ja maja Põles täitsa nmha. ükswahe Lhwar
das tuli haarata ka kõrvalhoonet, kus olid
bensiini tagavarad 350 m kaugusel põlemast
hoonest asusid Läti õhujõudude lennnknurid,
kuid neid läks korda tule eest kaitsta.

Leedu maksude departemangu
direktor Tallinnas.

Eile jõudis Tallinna Leedu maksude de
partemangu direktor. Külaline tahab tutwu
nHa meie maksuapcrraadi korraldusega ja
maksusüsteemiga, et selgusele jõuda, kas Lee
dul ei oleks wõimalik meilt midagi õppida.

Roelas põles rehehoone.

Oöl wastu reedet, kella 3 ajal põles maha
Nõela wallas riigipäralt olewas „Net!i" ta
lus talu rehehoone. Sisse on põlenud mets
nik Karl Schulleri päralt oiew kraam: 12
puuda ristikheina seemet, hobusejõuline rehe
peksumasin, tuulamise masin, põllutööriistad
ja nutu kraam 1000 kr. wäärtuses. Metsnik
arwo.b, et tegemist on süütamisega.
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APOUO Reedel, 19. septembril s. a. Rahvusvaheliste maadluste kuues päev.
SENSATSIOONILINE KOHTAMINE I!

JAAGO-VILDMANN

Ilmameister. Eesti. Otsustav maadlus* Ilmameister. Juut

3)2) Kolge parema tehnikaga paar maailmas

Tshlr]uhln-Mier Polis - (Krill
Vene. Ilmameister. Prantsusmaa. LStL Eesti.

Jlöitelinaf uus suurcpArane ftfmidc ccsfiova.
Maadluste algus kell 10. Filmi algus kell 8.15. Peale maadlust jookseb veel kord film.

«JDEAL»

Tflna Ja edasi.

Algus Brip&eval kell 5,
pühapäeval kell 3 p. 1.

Mflngib suur
salongorkester*

Rahva tungi firaholdml'
seks palutakse tulla esi

mesele seansile.

Suur sügishooaja avamise eeskaval Esietendus* Peaosades maailma paremad nditlejad:
William Bojrd, Julie Faye (kangelased suurfilmist «Volga laevnik»), Jetta Ooudal* Joseph

Sehlldkraut, Tera Raynolds*

Tee minevikku

Põnevam, meelihaaravam armastuse ja kire suurfilm 12 vaatuses. Film oma sisu la lavastuse poolest
on kaugelt parem kui nfihtud suurfilm wTOL6A LAEVNIä".

Poola presidendi külaskäik Tallinna
Välisministeeriumi väljaanne, kõige täielikum liim, pikkus üle 600 meetri.

E. Silla 4 nfidal. majapidamise Ja
keedukursussd

algavad 6. oktoobril s. a. Tartus, Vana
ftanav nr. 5. Ülescuuimisi võetakse vastu
iga paev kella 10—5 p. Kursuste ruumides.

Röömu
fa suuremat suitsetasule*
naudingut pakub Teile alati
aiiskl ainult meie PABEROSS

MANON äss

TÄHELEPANU.

IMeie vabrikus puhastatakse tubakat  pneumaatilisel viisil tolmust ja teis- I

A*S. wLa(ermeM.

Võtan nüüd vastu Tartus, Aleksandri tän. 3.

Advokaat

liieEii.

Endine Tartu Maavalitsuse õigusteadlise
büroo juhataja.

Tartus, Jaani tänav nr. 16. Telel. nr. 1054. (Rae
koja taga) Avamine telsipfiev 23. skp.

kell 12 päeval.
Kõige austusega juhatus.



Mida wõime õppida Austrialt?

Pole teist ühtlaselt kõiki kodanikke huwita
tvat küsimust riigiwöimu glgatuSte ja korral
duste alal, kui seda on õiglaste maksude, ühis>
kondlikult otstarbekohase maksusüsteemi prob.

leem. Eriti meil, kus selle riiklise ühiskonna
tähtsama ülesande lahendamiseks, walitsusapa

raadi olulisema funktsiooni arendamiseks on
suudetud wõtblemisi wÄhe algatuswõimet ilmu
tada asjaomastes ringkondades.

Ometi oleneb maksude otstarbekohasest kor
ralöamisest nii üksikute kodanikkude kui ka ter

we ühiskonna, nii rahwamajanduse, era- kui
ka riigimajapidamise heaolu.

Ajalehtedes wilksatawatest sõnumetest kuule,
me mõnikord ühest-teisest walitsuSwõimude nõu

pidamisest mõne waljamaalt kutsutud eksper.
diga, kuid millised algatused sealpool liikumas,
see on laiematele kodanikkude hulkadele tead

mata. Kuna enamasti on nõu peetud Austria
asjatundjatega ja ka meie maksu dewalitsuse
kõrgemad juhid Austriat külastanud, siiS wõib
järeldada, et asjaomaste! organitel on eriline
sümpaatia Austria kogemuste wastu sellel alal.

Loomulikult wõib mõndagi tähelepanekut
teha Austriast, kes põdenud läbi raske kriisi
riigi rahanduse ja maksupolitika alal. Kuid
seisukord, kus asuS Austria ilmasõja tagajärjel,

pärast isewalitsuse poolt ollawiidud riigi maja
pidamist, ning hiljem, sotsialistide tvalitsuse
poolt ettewõetud katsetamisi, pole wõrreldaw
meil walitsewa olukorraga.

Austria riigi majapidamise saneerimine, miS

läbi wiidud Rahwasteliidu abil ja kontrolli
all, kui seda aktsiooni wõtta riigi rahcmduspo-

politilsse ja finantstehnilise abinõuna, w?ib tun.

nistada küll kordaläinuks. Aswtud sammude
ja Rahvasteliidu kaasabil saadud laenudega
muutus Austria nxtluuta alates 1923. aastast
stabiilseks. Ametnikkude hnlga wähendamisega
ja hoolekandele minevate kulude kokkuhoiuga
vähenes riigikassa koormatus ja puudujääk riigi

eelarwest kõrvaldati juba 1923. a. lõpul. Ise
gi enne reformikawas ettmähtud riigi brutto
sissetulekud, mis arwestati 1923. aastaks 326

miljoni shillingile, ulatusid juba esimesel re
formiaastal, s. o. 1923. a.. 763, milj. sh. peale,
seega 133 prots. wõrra ületades arvatavaid
tul«nust. Nii võis juba 89. juunil 1926. a.

järgneda Austria wabcmemine MhwaSteliidu fi
nantSkontrollt alt.

Teiselt poolt aga ja nimelt rahwamajanduse
terwendamise abinõuna pole saneerimine annud
loodetawaid tulemusi. WaStupidiselt, riigikassa
huwideS ette wõetud abinõud, tollide ja teiste
maksude tõstmine, tõid endaga kaasa hoogsa
hindade tõusu, tekitades raske tööstuslise kriisi

ja sellega kaasafäiwa tööpuuduse. Nii seisab
Austria! weel eeS raske üleSanne: teostada
tähtsama rahwamajanduSlise haru, tööstuse ter.
wendamist ja ülesehitamist, kuna ilma selleta ei

wSi pikemaks ajaks püsima jääda riigi maja
pidamise» ja rochcmduseS läbiwiidud terwen.
duS.

Nii fiiS. CeSti wõikS õppida Austria eesku
judelt riigi walitsemise aparaadi lihtsustamist
ja riigi majapidamise ning walitsemise kulude
kokkuhoidu, kuid meie oludeS tähtsama problee.
mi lahendamisel Eesti rahwamajanduse elujõu
tõstmises ei ole meil wõtta kogemust Aust.
riast. Koguni WaStupidiselt, kuna meie rvhwa
majanduS kannatab ühelt poolt kapitali puu
duse, teiselt poolt wõrdlemisi suurte kohustuste

all, sest alatasa ja järjekindlalt fuurenewad
riigi ülespidamise kulud nõuawad rahwama
janduselt ikka jälle uusi ohwreid maksukoorma

kaswamise näol, fiiS tuled meil hoiduda nen
dest abinõudest, millega Austrias walitsusapa
raadi lihtsustamise ja walitsemise kulude kokku,
tõmbamise kõrwal teostati saneerimist, nimelt
kõrgetest tollidest ja läbikäigumaksuft sel kujul
ja ulatuses, nagu ta Austrias teostatud. Sest
kõrgendadeS tolle ja tõsteS läbikäigumaksu prot.

seM normi 100 prots. wõrra, saawutaS Aust
ria küll suure sissetulekute nendest maksudest
(1923—1926. a. tõusis Austria läbikäigumaksu

summa 55 milj. sh. pealt 227 milj. sh. peale),
kuid sellega tõusid ka saaduste ja kaupade hin-

nad, Mwenes tööstuse kriis ja kaswaS tööpuu
dus, nagu eelpool juba tähendatud.

Maksude küsimuses, mille otstarbekohase la.

hendusega teostuks suurel määral meie rcchwa

majanduse tervendamine, ei wöi olla Austria
kogemused meile tähisteks, kuna seal suurelt
osalt maksude abil tuli kuristikku langenud
riigi rahandust päästa.

K. Treuseldt.

Pagasi wedu Tallinnas
kiiremaks.

Siiamaani sündi» pagasiwedu Tallinna» kitsa
roopaliselt laiaroopalisele ehk ümberpöördult üle
miste. Nõmme ja Liitva üleandejaamade kaudu.
Säärane pagasi sihitus aga pikenda» pagasi teel
oleku aega id—B päewa tvörra.

Nüüd on raudteetvalitsu» firma Oscar Stude
fui raudtee ametliAi speditstooni teostajale korral
duse teinud, et pagasisaadettsed, mi» laiaroopaliselt

kitsaroopalisele raudteele wõi ümberpöördult sihi
wd on, saatvad vaudtee poolt Tallinna sadama
jaama tveetud ja sealt O. Stude poolt autoga
Tallinna Balti jaama üle antud wSi ümbcrpöör-

duA Tallinna laiaroopalise jaamast sadama
jaama.

Sellejuures peab pagas tulewalt vangilt järg
mise otseühenduse minevale rongile üle antama,

millega pagas palju kiiremini sihtkohta jönab
kui seni.

Raudtee sissetulekud wähe
newad.

Raudtee eelarwe puhaStuSwles.

ESmaüpäewal algasid raudteevalitsusel nõukogu

istanyud raudtee 1031 ./SL. aasta eelartve läbi
waatamiseks. Nõukogust tvötatvad peale raudtee
tvcllitsuse osakondade juhatajate tveel teedeminis

teeriumi, majandusministeeriumi ja riigikontrolli
esitajad osa.

Nagu kuuleme, on eolarwe koostatud Äge ta
gasiihodlikuft, piirdudes ainult kõige HSdawajali
semaga. Kuid sedagi surutud eelartvet katvaise
takse tveel eelgrtve nõukogu poolt kärpida ja seda
sel põhjusel, et raudtee loodetawad tulud näita
ivad tayasimineikut. Triti on reisijateweos tulude
kahanemist märgata, waatamata sellele, et reisi
zateweo tariifi weel käeSolewal suwel tõsteti.

Nõukogu eelarwekoosvlekud kestawad nädala
paetvad.

Ajamoraal.

Süda, kui» nii ruttu tõused
kuumalt rinna? tuksuma,
kui su nime suhu wõtan,
Püha Eesti kodumaa!

ftoibula.

Isamaa, ma laulan sulle
mõned tväiksed kenad lood,

kui sa waStutasukS mulle
pisut altkäemaksu tood.

Ära arwa, minu isu
pole suurem teiste seas.

Ei ma liiga ahnelt kisu:
oled alles noores eas.

Oled alleS noor ja nõder,
sellepärast õpetan-

Aga enne anna kõder,

muidu jutu lõpetan.

Minu laul on silmawesi,
ärdaim palwe sinu heaks:
meie ainult kahekesi
ühtekokku jääma peaks.

Sul on waraks puid ja hagu,
jõewett ja põllumaad.
Mõõda mulle omajagu,
küll siis õnnelikuks saad.

Waata. mis sa mõistad teha,
näiteks Narwa kose jõust.

Waim on Malmis, nõder keha,
puudus tuleb enda nõust.

Aga mina muudan ruttu
taskurahaks jõe wee.

A'agu kadedad küll juttu,
keegi targemalt ei tee.

Ütle, kas on Meest sul Puudus
küllalt teda üle jääb.

Näed, kuis minu ann ja truudus
sulle wähe maksma lä'äb.

Ehk kuis metsast kasu toodad,

kuidas kaswatad ja müüd.
Jälle minu peale loodad;
isegi wast taipad nüüd.

Waata, looja annab rammu,
palke tuleb, nii et lust.
Padrik kõik see oleks ammu,
Kui ei röögiks mina just.

KaS sa tead, et õhku wajab
kaswukS iga puu ja taim,
muidu okkad maha ajab,
kaob juurtest eluwaim-

Aga mina roogin risu,
laaned õhurikkaks teen.

Suur ei ole minu isu;
jääb weel mõni puu ja fceit

KaS on patt, kui waewarahaks
kõlbmatuma turgu tuim.
Seda küll ei Panda pahaks
taewas ega maa pääl siin.

Mõtle järgi, kuidas läheks
sinu põllupinnaga:
kas ei jääks siin rikkaid wäheks

ostu-müügi hinnaga.

Oli mõis, kuid nüüd ei ole,
popsilegi Maja maad.
Aga see on lihtsalt kole,
kuidas sina asju a'ad.

Riisud paljaks suure saksa,
maksad nagu sandile,

kui ta wõimuga ei jaksa
teha lõppu jandile.

Waata, rikkast on mul hale,
jõukaga on jõukas riik.
Eks see ole sootuks Male,

kui lääb uhkeks matsiliik.

Mina tulen jälle appi,
wahemeheks juure löön,
kallan wähemaks siin sappi,
ise mõne pala söön.

Mina olen eesti sugu,
ei saa unustada sind,
aga sakstest pean lugu:

maksa härral' härra hind!

Ega sinu käest ma nõua,
tasuks mitte kroonigi.
Ei sa rahaS maksta jõua,
hea kui annad troonigi.

Olen rahul, kui saan tasu
wõõra riigi alamalt.
Sinule jääb puhaskasu:
näed, kuis toimin salamalt

Nõnda sinult willa niidan,
kui sa waewas higistad,
mina laulan, mina kiidan,
kui sa rihma pigistad.

Maga waikselt, küll ma walwan
palwetades sinu eest.

Ise pirukat kui salivan,
hing on niiske silmameest.

Saluta di Mare.

Soome wastus Moskwale.

Raskusi teeb Pikk piirijoon ja eriline olukord.
Helsingist, 19. septembril. Soome

WalitsuS on nüüd Nõukogude walitsulele saat
nud wastuse märgukirjale, milles protestes
riti Soome piiririkkumiste waStu, ühenduses
Soome kommunistide küüditamistega Nõuko
gude Wenemaale.

Soome walitsuS tõrjub tagasi igasugused
etteheited, nagu oleks need küüditamised sün
dinud walitsuse teadmisel. Wastupidi 
Soome walitsus on kõik teinud, mis tema
wõimuses seisab, et sarnaseid omawolitarwi
tusi lõpetada. Kui see seni igal juhtumisel
ei ole korda läinud, M olewat see tingitud
ainult piirijoone pikkuse pärast ja erilise olu
korra tõttu piiril. WastuseS juhitakse tähele
panu sellele, et ka Nõukogude walitsusel ei ole

korda läinud takistada Solowki wangilaaA
ritest metsatööliste ületulekut Soome piirist.

Soome kodanikkude küüditamise põhjusi
tulewat otsida teatud rahwaliikumises, mis
on oma ülesandeks teinud teatud kuritegeliste
isikute tegewusÄe lõppu teha. Need isikud
töötawad nõukogude Wenemaa teatud organi
satsioonilt saadud instruktsioonidel.

Wastuse lõpul awaldab Soome walitsus
lootust, et nõnkogude walitsus edaspidi sar
nased isikud uuesti Soome walitsusele wälja
annaks, olgu nad siis Aepiiri läinud omal
wabal tahtmisel wõi wäewõimul üle piiri
sunnitud minema.

Uusi kiwe tollimüüridesse.

Mgaw toNisõda Kaanada ja Ühisriikide wahel.
Montreali st, 19. septembril. Kaanada

uus wanameelne walitsus tegi teatamaks tol
likõrgenduse 130 kaubaliigi pealt.

Tollikõrgendus pannakse maksma kodu
maise töö kaitseks ja tööpuuduse wastu wõit
lemise sihiga. Muuhulgas on ka gasoliin ja
traktorid, mis olid seni tolliwabad, tollinime
kirjadesse paigutatud. Ka tekstiilsaaduste
jaoks on need tollimäärad.

Peetakse wäga tähelepanuwäärsekS seda, et
teised kõrgendatud tollialused kaubad on muu

hulgas jalanõud, metallkaubad, masinad ja

toiduained. Dominiooni parlamendis on
talwisel istangjärgul isegi ette näha kogu

Kaanada tollitariifide rewideeri
m i st.

Washingtonis waadatawat tollikõrgendus
tele naabermaal rahutusega, ning kardetawat
tõsiselt terawat tollisõda ning üldist kauban
dusliku läbikäimise halwennnist Kaanada ja
ja Ameerika Ühisriikide wahel. Oli ju Kaa
nada seni Põhja-Ameerika paremaks kauba
tarwitajaks.

Kiirmarss ülikooli peale.

Oleme ajaloost tihti näinud, et tühine pisi.
asi paneb liikuma terwe lawiini. Nagu hiljuti
(mitte küll wäga hiljuti) SarajewoS paar kuu
likest süütasid maailmatuma tapluse. Peanõue

on aga, et need pisiasjad oleksid warustatud
suure wiha, kire wõi politilise ilmawaatega.
Sellepärast pole ka teatud isikutele kõigewähe
matki ette heita, kui ühe rohelise lipu pisiasjast
tekib Lapua kiirmarsS ülikooli peale.

Oli näitus. PäriS korralik ooStelong. Loo
mmmmamammmammmmm

mad, masinad, näputöö, aiawili, fokulaad. ela- 
wad kalad, klawerid ja grammofonid riided ja!
wälgumihklid, ühe sõnaga kõik, mida
soowite.

Ja kaswas ühest pawiljongist warraS taewa
poole, sirge ja ilus. Ning lehwis selle waäda
külles uhkelt roheline lipp, kõigi lippude ema
laeiv s. o. emalipp, ühes teise lipukesega,
wist mingisuguse sini-must-walgega, millist aS.
sakest teatawates ringkondades riigilipuks tahe.
takse pidada.

Ja siis tuli kuulmatu ffandaal.
Tuli politsei, najatuS seadusele ja leidiS, et

olewat küll ilus ja kena, kuid paragrahw ei lu
bawat sini-must-walget lippu rohelisega olla
ühel wardal, milline leidus tehti näituse pea
korraldaja poolt teatamaks kõigile asjaosalis.
tele. Rohelise lipu junkrud Pole alguses seisu,
korrast taipu saanud. Et neile polewat see
sugugi haawaw, kui nende lipuga ühes ka
sim-must-walge dekorabsioonilipp näituse ilu
tõsta aitab. Ent ametiwõimud jäid kangekael
selt oma oletuse peale kindlaks smi-must
walge oleNxzt siiski riigiwärivid! No mine
tee neile selgeks.

j Ja siiS läks Lapua lahti. Et kuidas oleks
; wõimalik karistada neid pimedaid isikuid, kelle,
del puudub see ilunärw ja kõrgem arusaamine
dekoratfioonikunstist. Seaduse waStu ei saa, see
on selge, olgugi et see seaduS on ilma dekorat

sioonimeeleta. Kuid näituse peakorraldaja on
kättesaadawam. Too on ülikooli õppejõud, ja
ülikool on hariduslik cttewõte. Ning eks ole
hamin rohelise kalewi tulisem poeg ja päris
maalane.

Ja kuidas oleks, kui saakS ülikool üheS
õppejõududega hamini käsutusse anda.

Sest mis ülkool see on, mille õhkkonnas on
wõimalik tegutseda iluwaestel õppejõududel ka

wäljaspool ülikooli semu. Ülikool on küps sur
male. Praegusel kujtil, kus on wõimalik sirti
must'walget pidada riigilipuks, tuleb see asu-
WS teha maatasa, professorid ära anda hamini
kätte nuhtlemiseks ja ärahukkamiseks. Uus
ülikool tuleb luua praeguse waremetel ..Kaja"
pawiljoni alusel ja põhimõttel, et igal profes.

soril ja tudengil oleks roheline lipp rmnaS ja
roheline ninarätt taskus. Gest kuidaS wõibki
muidu õitseda teadus ja haljendada tarkus.

Ja eeljooneS tuleb asutada uus fakulteet, 
dekoratsiooniäraseletamise teaduskond. '*ug
jufca kaSwueas noortele tudengitele selgeks te
lmkse. et smimustwalge on dekoratsioon jo numd

midagi. m

Raskused Mustamere ümber.

Moskwa saadab w«l lacwu iira? ««wui Mudtam-n äärset»» maade»

MuStamere laewaStik on wiimasel ajal
uuesti äratanud Inglismaa wäliSpolitiliStes
ringkondades suurt tähelepanu, miS on tin
gitud nõukogude Wenemaa sõjalaewastiku
kõwendamisest seal. Otsekohe peale Londoni
merekonwerentsi awamist, nagu demonstrat
[ioonina, saadeti nõukogude Baltimere lae
wastikust 2 sõjalaewa läbi Dardanellide mere
kitsuse Musta merre. SiiS pidi laewad wii
dama Sewastoopoli sadamasse remonti. Ometi
äratas sõjalaewade sõit Mustamere äärsetes
riikides teatud rahutust. Praegu on olukord
sarnane, et esialgul nimelt mõneks kuuks pa
randusele sõitnud laewad püsiwad ikka weel
endiselt SewastoopoliS.

Nüüd selguwad ka nõukogude walitsuse
malekäigu esimesed järeldused. Nagu „Ti
mes" teatab, on Inglise sõjalaewastiku kü
laskäigu ajal Constanzas kõne alla tulnud
Rumeenia sõjalaewastiku kõtvendamine MuS
tal merel. Hiljuti on ka Türgi laewaStik
lasknud endise Saksa soomusristleja „Goe
beni" korda seada. Mõlemate eeltoodud aS
jaolude ühtelangemine nõukogude sõjalaewade

juurdeloomisega on üldist tähelepanu ärata-

nui). Peale muu wl-tatakl- mt<fl*, et Türgi
üxxlitfuS Icittub aastal tellis tettoe
hulga weealuseid paate, HSwitajaid ja teist
wäiksemaid fõjalaewu. Samuti on omalt
poolt tellimisi ära andnud weealuste paatide
ja miiniristlejate ehitamiseks Greekamaa.

Ainus Vallani riikidest, kellel pludub sS
jalaewaStik Mustal meret, on Bulgaaria.
Rahuleping keelab seda. Nii on margata
Mustal merel teatud wõistlust sõjalaetvade
wõimsuse tõstmisel.

„Times" juhib tähelepanu sellcke, et suu
red Wcchemere sõjajõud, neiü>e hulgas ka
kahtlemata Inglismaa, ei wöi enam jarnast
sõjalaewaStiku arendamist Mustalmerel ra
hulikult pealt waadaw.

Liigub koguni kuuldust, nagu kawatseks
nõukogude Venemaa woel

3 sõjalaewa Baltimerelt MuStamerele 
käsutada. Kuigi seda kuuldust kinnitatud «
ole, äratab ta nii Türgimaal kui ka Rumee
nias rahutust. Leitakse, et tasakaal selles
ilmajaoS on lohutud ning see annab põhjust
karta suuri politilisi raskusi.

Karskusliidu kesktoimkonna koosolekult.

esimeheks prof. H. B. Rahamägi. MärZuttrjad riigi
kogule ja kaitseliidu juhatusele. Põhjamaade järgmine

karskuskougress Soeme».

Neljapäewal pidas Eesti Karskusliidu
kesktoimkond oma järjekorralist koosolekut, kus !
tähtsama päewakorrapunktina seisis uue juha

taja leidmine endise kauaaegse ja unustama
tu juhi prof. Peeter Põllu asemele. Wiimase
leidmiseks oli E. Karskusliidu juhatus pööra
nud ettepanekuga Eesti Kristliku Karskusliidu
juhataja prof. H. B. Nahamäe poole, keS ka
ühel häälel uueks esimeheks waliti.

Kesktoimkonna abijuhatajatekS walitakfe
tagasi endised mag. W. Ernits ja 12. alg
kooli juhataja Jaak Tauts. Sekretäriks wa
litakse E. Noorsoo Karskusliidu juh. üliõp. 28-

Olup ja abiks E. üliõpil. KarSkuSühendufe
abijuh. üliõp. F. Huik.

Liidu juhatusest wanuse järgi lahkunuile
walitakse asemele Tartu linnapanga abijuh.
B. Mäelo (endine) ja cand. theol- A. Pähn
(uus), kuna kandidaatideks jääwad W. Olup
ja E. Elisto.

Märgukirjad riigikogule ja kaitseliidule.
Kuna lähemal ajal tuleb riigikogus arutu

sele rahwamajade seadus, siis on Karskus
liidul kawatsusel esineda sel puhul koos Eesti
Haridus- ja teiste suuremate ülemaaliste lii
tudega riigikogu ees märgukirjaga, mille sihiks

on rahwamajades alkoholi müügikeelu läbi
wiimine. Kuna rahwamajad tulewikuS tõo
tawad kujuneda suuremateks rahwa kogumis
kohtadeks, siis on sel seadusel määratu suur

tähendus praeguse maa seltsielu ja üldisel rah
wa karskendamisel.

Teine märgukiri on katvatsetud esitada ko
haliku keeluõiguse ümberkorraldamise seaduse
arutamisele tuleku puhul riigikogus ja on sihi
tud alkoholsete jookide hinna alandamise ja
joogikohtade arwu suurendamise waStu, ühen
duses kohaliku keeluseadusega.

Kolmas märgukiri esitatakse EeSti Kaitse
liidu juhatusele, et kaitseliidu ettewõtted oleksid

alkoholiwabad. Kaitseliidu juhawsega isikli
kult läbirääkimisi pidama koolitatakse abiesi
mees W. ErnitS.

Alkoholiknbe kodu küsimus

toob jälle elewust koosoleku käiku- Kuna wa
remalt teatati E. Karskusliidule, et temale
lubatud rahaline loterii on lubatud ainult
Elistwere mõisa ostmiseks alkoholikute kodu

jaoks, mis asetaS liidu raskesse seisukmcka, si

dudeS teda liiga Elistwere mõisa omaniku Lin
gimuStega, siis on nüüd sise- ja kohtuministri
poolt tulnud seletus, et liidule on summade
kasutamiseks siiski jäetud wabad käed ja eel
mine kiri selles asjas on olnud ekslik. Elist
weve mõisa omandamine aga ei näi liikuwat
edasi surnud punktilt. Omanik on wahepeal
wähendanud mõisa wäärtust osa waranduse
müümise tel, kuid püsib endise hinna juures,
mille tagajärjel on läbirääkimised mõisa ost
mise asjus liidu ja omaniku wahel katkenud ja
uus soodsam pakkumine Kastre riigimõisa
omandamise asjus samaks otstarbeks.

Lähemaid seletusi annab mag. W. ErnitS
Põhjamaade karStuSkongreSsi

kohta, milline leiab aset lähemal ajal SoomeS.
Kongress tõotab kujuneda suurejoonelisemaks
eelmistest, kuna selle ajaga langeb ühte hulk
teisi tähtsaid sündmusi. Nii korraldatakse um
bes samal ajal esimene Soome-Ugri karskus
kongress, milleks on loota hulk osawõtjaid Un
garist. Samuti toimuwad samal ajal Soome
suurem laulupidu Helsingis, mis tõotab war
ju jätta eelmised, ja Soome Noorsooliidu 60-
aasta juubelipidustused. Pidustustele on loo
ta ka Eestist suurema ekskursiooni korral
damist.

EeSti tõi esimese auhinna.

Möödunud näitusel Riiae. millise korralda»
Läti Karskusliit, efinesid wasta-

Walt alalt ka TeSti Õpetajate- ja EeSti Karsku»-
liit. Nagu nüüd teatatud sealt, on meie tväljapa
nekud tunnistatud lätlaste poolt esimese auhinna
wääriliseks. Lahtine on nüüd ainult küsimus, kum
male tvaljapcmijatest läheb see auhind.

KarskuSkalender.
Testi karskusliidu poolt anti käeöolewakS aas

taks tvälja karSkuskalender. mi» sisaldas hulk kirju
tust ja tabeleid karskusalalt. Kuna see liidu ettewõte

leidis Sige sooja poolehoidu karsklaste seas. siis on

kawatsusel seda ka tuletvaks aastaks wälja anda.
Enamus käsikirju selleks ongi juba kuuldatvaSti ko
guwd ja juba redigeerimisel.
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Teile kingitakse antot
Lugege kuulutuste küljelt I

Teile kingitakse auto!
Lugege kuulutuste küljelt!

Teile kingitakse auto!
Lugege kuulutuste küljelt I

Teile kingitakse auto!
Lugege kuulutuste küljelt!

Teile kingitakse auto!
Lugege kuulutuste küljelt!

«Postimehe" lugejad

oa altil k6ige nuematcflt tOnfr
 aatest ioformetritad.

Ennustusvõistlust

Igaüks võib saada 25.000 senti T Kes omandab enne 30. sept k   Narva
Jlmarlse-Võitleja loteriipileti ja ennustab õieti, missugusele tuhandele langeb loosimisel
Narva Jlmarise-Võitleja loterii peavõit 1.100.000 sen». Ennustada võib nii mitu
korda, kui mitu piletit isik enne 30. sept. ostab.

Märkus: Kui õieti ennustajaid rohkem kui üks, siis ipajoi 9p?ad vZsu loositakse ülalnimetatud summa )auhind) nende vahel nädalloosimist. (Täiendavalt müügikohtades).



Wõi tõuseb, peekon langeb.

VWduuud nädalal - «Kmd pillmnalan
"""'turul seda rahul Must, mi»

«lmisel. Ootamatuna tuli siia pmloni hiuna
anlme wdrdlemisi sm» hmgemtM Londoni
turtil.

Wüihinnad näitasid tähelepanuväärt tõusu,
mis praeguse tootmise ja tarwitamise vahe
'orra juures lubab eeldada järjekindla parane.
Mtfe tendensi eeltulevatel nädalatel.

Londoni turul on tSuSnud ainult Daani
WSr 16 senti Mogrammilt. See tuleb sellest,
et Daani võitoodang sügise mõjul juba on VB*
henennd ja selle tarvitajad Londonis ostavad
seda heameelega ka kõrgema hinnaga. Natuke

on paranenud ka Siberi või. Soome ja Rootsi
wõi aga püsis endises hinnas.

Wõi hinna tous Saksa turul pole mitte
tarvitamise suurenemise tagajärg, vaid on
tingitud sisemaa toodangu vähenemisest ja
kindlast meeleolust toodangu sügisese languse
eel. Edaspidi hinnad paranevad kindlasti
veelgi, knigi ei tõuse möödunud aasta hindade
kõrguseni.

Peekoni hinnad näitafid langust. Londoni
wrul noteeriti Daani peekonit S sh., Rootsi
peekonit 10 sh., Eesti peekonit 7 sh. ja Poola
peekonit 10 shillingu võrra odavamalt kui
eelmist! nädalal. See tuli sellest, et peekoni'
saadetised sel nädalal olid õige suured, ületa
des nõudmised kaugelt. Eriti rohkesti oli saa-
Nival Daani peekonit, mis ületas kaugelt
nõudmised. üheS Daani omaga langesid ka
teiste sortide hinnad, üldiselt aga turg polnud
siiski nii elav, kui see viimasel ajal on olnud.
Et saadetisi likvideerida, olid müüjad sunni
tnd madalamaid hindu waSW võtma.

Munade turg näitas kindlat kõwenemlst
tendentsi. Nõudmine oli hea ja wrul walit
stS elav tegevus. Saadetised aga polnud
kuigi suured. Arvatakse, et turu praegune
won jääb püsima.

Wõihinnad (?g eest senti).

S—l 4, 8.-11 Hknna.
sept. sept. wah» senti %
IM. 1229. kg-lt.

Londnni»
Daani 276 SLV SS 16.1
Meremaa 215 806 91 29,7
«iberi 229 317 38 27.3

Berliini»
fcifernra 1. f. 25S BS6 76 22.»

TeSti 262 845 88 24.1
Läti 269 846 77 22.8

Kopenhaagen 255 828 6 8 21.1
Tallinn 220 2V2 72 24,7

Tallinnas noteeritama 1. sordi tvöi madalam
ostuhind (kr. L.20 kg) on mveldaw franko wagun
ärasaatejaam ja wvi eest. mis sisse wlnud 6.—12.
sept. f. a. Tendents selguseta.

Munade hinnad Londoni turul.
Daani 11/6 kuni 14/6 per 120 tk. Belgia

18/— kuni 18/6 per 120 tk. Testi noteeringud
puuduwad.

AuguZrikuu jooksul tveeti Inglismaale mune
stSst kokku 2.185.786 suurt-sada, 2.278.214 sunrsaja
waStu augustis eelmisel aastal ja 2.155.598 suur
saja wastu augustis 1928. aastal.

Peekoni hinnad Londoni»:
Peekon: Daani 77—85 sh. pee vt., Rootsi

70—81 sh. pee cwt., EeSti 74—70 sh. per oot.,
Poola 08—72 sh. per cwt.

AuguStlluul weett Inglismaale peekonit sisse
foßu 758.705 cwt., kuna sissevedu samal kuul 1929.
sa 1923. aattal oli waStawalt 784.729 ja 775.555
cwt.

Peek»»figade uäd-labi»»ad
11—20. septe«brmi 1930. «.

1 J t«t , tort.
60 —72 kg. 20. 86. 81.

% Z 755 \l } s - " 
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Kartuli wäljatveo wSi«al«sed
Rootfi ja Rorraase.

Praegu kokluwõetud andmetel kujuneb ta
nawune põllusaak Rootsis järgmiselt:

Talinisu andis hektarilt 2520 kilogr. ja
kogusummas 5,5 milj. detsitonni. 1929. a. saak oli
4,5 milj. Öeldakse, et vihmane ilmastik
olla nisu kwaltteedi peale halvasti möjunitt». Pai
guti on ..sääsk" saalt tunduvalt vähendanud.

Rukis andis hektarilt 2010 kg ja kogusummas
4.44 milj. detsitonni. Läinud aaSta saak oli 4.01
milj. detsitonni.

Pölluh etna saak hektarilt oli 8070 kg. ko
gusummas Sl,7g milj. detsitonni, kuna eelmise aasta
saak oli 43.21 dt.

Aasaheina saadi hektarilt 1270 kg, kogu
summa? 6.66 milj. dt., läinud aastal kogusum
mas 5.99 milj. dt.

Kartul tõotas kesksuvel haruldast saaki, kuid
vihmane ilm on saaki tunduvalt vähenda Mid. Ko
gusumma? hinnatakse kartulisaaki 20% üle kestmise.

Mis puutub
Eeöti kartuli siSseweo wõunaluSteSse,

siis tuleb arwata, et see kewade poole wähesel
arwul wõikS teostuda. Meil on kartuli eks-
Portööre, kellel siin wanad ja head sidemed on.

Huupi ei maksa kartuleid tuua Rootsi, woid
ainult kmdla tellimise peale.

Kartulisaak Norras.
Põllumajanduse departemangul ei ole weel

kindlaid andmeid tänawuse kartulisaagi kohta.
Kuna juulikuul hinnati oodetawat saaki 106%
peale, langes see protsent wihmase ilma tõttu
august' lõpul 92% peale.

OSlo peakonsulaadi arwateS wõib tarwi
duS wüliskartuli järgi tekkida alles parast uut
aastat.

Kartuli toll NorraS on kr-1 Per 100 kg.

Tartu turg.

Läinud nädala lõpul, eriti laupäewal, oli turg
harukordselt suur. mille mõjul ka mõningaid ai
neid wäaa odawalt müüdi. Nii näiteks müüdi
alamat sorti rukkijahu 4,50—5 kr. wakk. Rohke
pcrSumise tõttu saadi ka warajasi kartuleid 1 kr.
wakk osta.

üldse kandis öurg suwesaagi külluse pilti. Kaes.
olewa nädala alul kui ka kesknädalal oli turg
kestmine, kuid sõi küllalt aineterikaS. Wilia
t u r u l oli muu.>saS märgata ka uudse suwiwilja,
uagu otrade ja kaerte, pakkumise elawamalS muu
tumist. Kaertest nõuti 1,35—1.50 kr. 16 kg ja
otradest 1.80—2 kr. 16 kg. Rukkijahust nõudsid
talupidajad 1.80—2 kr. 16 kg ja wevkimehed
8,20 kr. lott (65 kg). Kartulid: tvarajaied 1.20
kr. walged 1.30—1,35 kr. ja tväikesedsinised 1.60
—l.BO kr. Mi (waZN. Lihaturul makseti
s.'al''h"st tr*™" Tvr.mt wiisi 75—60 s. kg, lauda
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bei maksis sealiha 50—115 s., seapek! ja räsiv
120—125 s, sulatatud searajw 180 s. kg, looma
liha 35—80 s. kg, lambaliha 00—80 s. ja vasika
liha 40—70 s. fig. Linnuturul maksid tapetud
kanad 50—160 s., tapetud tedred 76—126 s.,
tapetud nurnckqnad 35—40 s. ja tapetud mets
jänesed 80—170 s. tftÄ. Kalaturul hinnamuu
tusi ei olnud.

Piimasaadused: lauavöi 80—35 s.
400 gr, Kögiwöi 66—76 s. 409 gr, hapuboor 60
—lOO s. liiter, kohupiim 10-28 s. l. ja rööfl
piim B—B f. litter. Kanamunad 11—18 s. p.
ja mesi 55 s. 400 gr.

Aiavili: värsked ja hapud kurgid L—s s.
tüR, värsked peakapsad 50—60 s. 16 kg. hapu
kapsad B—lo s. I, kaalikad 2—5 s. tükk. por
gandid B—s s. kinch, peedid I—2 f. tükk. sibulad
£5 s. mSöt efjt I—2 s. tükk. körtottsad 10 s. kg.
tomatid 25—60 s. kg, redised 4 s. kimp, türgi
oad 6—6 s. Kmp ja petersellid I—2 s. tükk.

Puuwiljaturul on Sunte hind järjest
töuflu näidanud. Lunad maksid waka wiisi ostes
L 75—800 s. tvakk, Möödu wiisi B—Bo s. mSÜt sa
tüki wiisi 1 kuni 6s. tWt Pirnid maksid 4—lo
s. tükk.

Rii ploome kui pirne on tänavu üsna wähe
müügil näha olnud.

PaluSad maksid 12—15 s. 1, kuremarjad 10
s. 1. ja seened 18—25 s. l.

Heinaturu l maksid ristikheinad 56—70 s.
16 kg. ädalariStilheinad 85—45 j. 16 kg ja ttr?-
kiöled 40—50 s. 16 kg. Wihmase ilma töttn oli
kolimapSttval turg ostjatest üsna hõre.

Tallinna turg.

Turul endiselt suuremaiks kaubaartikli?» õunad
ja tomatid. Kasti kestmiselt. Aiawiljaturul tvä
henewad kurgid, müüakse tveel wiin<eid kurke.
Kartulihinnad odawamad kui kunagi waremalt.

Lihaturg: sealiha terwe sea toitu 85—90
s. kilo, wähemal artvul 100—130 s. soolatud fea
peA 125—150 s., seapead 85 s. kila, loomaliha
55—110 s. kilo, lambaliha terwe looma wiisi 70
—6O s. kilo. wähcmal arwul 80—100 s. kilo.

Piimasaadused. Köögiwöi 200—210 l,
lauawöi 220—225 s. kilo, piim 11—13 s. l>, ko«
hupiim 40—45 s.. hapukoor 140—150 s. kilo.

Kanamunad 11—14 s. paar, mesi 160—175 s.
kilo. seened 15—75 s. l.

Juure- ja aia wilj a-hirg: kartulid 55
s. 20 I. mõõt, strpsad 6—B s. kilo, kaalid 3 s.
kilo, peedid 12—15 s. kilo. porgandid 6—7 ?, 1.,
sibulad 20 s. 1.. tomaiid 25—35 s. kilo.

Kalaturg: wSrSkked räimed 85—38 s. kg,
kameljad 85 s, ahwenad 85—45 s., hawid 55
70 s. kilo. säinad 80—100 s.. lõhed 220—250 s.
Mo.

L.u na. sa marsaiurg. vunaturul k?S
tab kauplemine nüüd kella 5 p.l. Lunad 150—
425 s. 20 l. mõõt. 8—25 s. 1., 2—5 f. tükk.
Virnid 3.5—50 s. 1.. 5—15 5 t!W. pohlad 15—17
5. l>. iõhwikad 12—15 s. 1., puncnedsõsirad 38
senti liiter.

Abessiinia keisritar.

Berliinis wiibib prae
gu Abessiima keisri
Tafari 12 aastane tü
tar printsess Zahai
Tafari (keskel).

Noore kuningliku kii*
lalise saatjaks on
Abessiima wälisnn
nistri tütar Amsalo
Haroni (pahemal) ja
Imu kuberneri tütar
Demeseratscha (pavc
ma!). Kuninga tütar
ostwat mõne päewa
jooksul omale tualette,
et wääriliselt onra ku
ninglikule seisukohale
esineda eelseiöwatel isa
kroonimise pidustustel.

Igawese sõja wastu

Hiinas.

Mükdeni diktaator keelad kalciStuse ahvardu
sel pooltele sõjategevuse ära.

London ist, 19. septembril. Mandshuu
ria diktaator Tschangtschüliana on lubanud
hakata vahemeheks tülitseva Lõuna ja Põhja-
Hiina wahel. Ta on Pekingi vägede plakos
terile, s. o. pShjalastele käsu andnud sõjatege
vuS lõpetada ja oodata politilise seisukorra
rahulist lahendamist. Kui seda nõudmist ei
täideta, tahab Mandshuuria valitsus põhja
laSte waStu energilist abinõusid tarviwsele
võtta.

Deätatcckse veel, oti TschangkschAiang ta
hab 140.000 meest saata Pekingisse ja Tient
sini, kui rahu ei peeta. 40.000 meest olevatki
juba Mukdenist teele saadetud.

"Pjatiletka" ainult paberil.
Moskwast, 19. septenckru. 

kawa teostamine ei ole paranenud ka sep
tembrikS. Seisukord wilja ettewalmistuses
ja rauatõöStuseS ei ole põrmugi paranenud,
waid isegi halwenenud. Majanduskawa teos
tamine osutub wõimatukS. Terawilja osas
on, nagu teadjatest ringkondadest kuuldub,
kawa suudetud täita ainult L9,L pwts. ulatu
seS. Otsides süüdlasi, toimiti laialdast „pu
haSWStööd" ja paljude piirkondade nõukogud
anti kohtu kätte.

Saksa sotsialistid nõuawad
walitsuses kohta.

Berliinist, 19. sept. Riigipäewa esi
meeS Loebe seletps, et 
nõuS ei ole Brüningi walitsust toetama, kui
sotsiaaldemokraatidele mies walitsuses mõju
rikkust ei anta.

Miks seeme ei idane.
Põllumeestega kokku puutudes tvõib tihti kuulda

rahulolematust meie seemnetaubanduse kohta. Nuri

sttakse, et seeme kas ei idane hästi, on sega-sordi

line tvõi hoopis wale sort. Rahulolematu» on ula
tunud ka ajalehtede «veergudest.

Eesti Sordiparandust Selts, kes pole äriliselt
seotud ühegi kaubanduSlise ettewõtrega, tahab era

poolewst uurimusele tvõtta, kuiwört see nurin on
põhjendatud ja kaasa mõjuda selleks, ei tvääMähtcd

meie stemnekaubandusest kaoksid. Selleks palub selts

kõiki põllumehi ja aednike, 7eS on seemet oSteS saa

nut> haltvasti idane toa, prahist tvõi tvalestrdilise
seemne, wõi kellel on teada muid wäärnähteid meie

scemnekaubanduse kohta, sellest teatada Eesti Sor

diparanduse Seltsile JSgetvale. Iga üksiku juhu
wõtab stlts hoolsale järeluurtmisele, selleks tõendusi

kogude?, tarbekorral taimi kchapeal üle tvaadatc?
ja kontrollides. Uurimuse tulemused tehakse teata-

IvakS atvaWusele. See aitaks kindlasti kaasa meie

feemnekaubandust terlvenemiscst, mispärast seemne

ostjate eneste hutoide? on igat tväärnähet Sclisile

teatada. EeSti Sordiparandust Selts.

Muudatusi kaubahinda

des suurmüügil. 
Möödunud nädala jooksul on börsikomitee and

metel suurmüügi fairbafjiniabeS. järgmisi muudatust
ette tulnud. Endised hinnad klambriicS.

Kallimaks läksid ja maksid nüüd: õlle
odrad 21—22 kr. (20 kr.), toiduodrad 20 kr. (18
kr.) 100 kilo.

Eksporrwöi 1. sort 2,25—2,28 kr. (2,20—2,25
kr.) kilo. Schweitsi juust (kodumaaline) 1,30—2
kr. (1,55—1,65 Tr.) kilo.

Kanamunad, eksport, 1. sort 29,70—31,50 kr.
(27—27,90 kr.) kast 360 tükki.

Schoti heeringad, 1930. a. püük, Matties 48—
52 kr. (46—50 kr.). MattfullS 62—65 kr. (60—
62 kr.) tünn.

Kitrnsoed, auru, Dorkshire, kahel korral peSmd
57.50—28 kr. (26,50—27 kr.), Navcastle 26,50
tr. (26 kr.), sepasöed 29—80 kr. (29 kr.) 1000
kilo eest.

Od awamakS läksid ja maksid nüüd: Poo
la kaer 11 kr. (11—11,50 kr.) 100 kilo. Kartuli
tärklis ..Superieur" 80 kr. (31 kr.) 100 kilo. We
ne ja Ameerika petrooleum 18—19 kr. (19—20
kr.) 100 kilo.

Esimest korda tuli märkimisele: Eesti
rukki hind 17.50 kr. 100 kilo ehk 202—295 senti
puud. Wäljamaa rukki hilUm ci ratifitseeritud

Eesti kaer 11 kr., Wcnenraa -kaer 11 kr. 100 kg.
Endised hinnad püsisid: Puhk ja

poegade rukkijahu 11,40—12,80 kr., Notermanui te
haste rukkijahu 11,55—12,15 kr., EeSti nisu 20—
21,50 kr. 100 kila.

Linaseemned õliks, puhtus 90 praks. 15,25—
16,80 kr., linaseemned seemneks, puhtus 9S prots.
18.80 kr. 100 kilo.

Looma jöutoitude hinnad: Lina'«m
nekoogid 14,75 kr., päelvalillcseemne hoogid 15,25
kr.., suhkrunaeri koogid 5.25 kr., päewalilleseemne
koogi jahu 15,25 segasõutoit 2 s. 12,75 kr.,
sojatangud 75,25 kr., nisukliid 8,50 kr. 100 kilo.

Kunstpõlluwäetisehinnad: Tnilisal-
Peeter 20,60 kr., superfoSwaat 17—18 prots. 6.30
kr., toomasjahu 5,80 kr., kaali sool 40 % 10,45
kr., üainiit 4,50 kr., Niäätvlihapu-ammonia.ik 22 kr.,
lubjalämmaStik 17,50 kr., eeSti wo?wonit 5 kr.'
Leuna salveeter 29,60 kr., nitrokoska fr kott
(100 kilo).

Orkaan Nizzas.
Mõne päeva eest laastas raske vrm ja

äiksewihm Rivierat, kusjuures õige rängalt
kannatada sai Nizza linn. Pärast lühikeseaja-

lift tormi möllu sarnanesid limia
lahinguväljale

"Kontrrewolutsionäärid" saksa

Wolga wabariigis.
Mõskma sl, 19. septembrL. Ametlikult

teatatakse „kontrremolutsionääride" organisat

[iooni paljastamisest sakslaste Wolga waba
riigis. Ühes riigi majapidamises mängis
tati' üks arst, keda süüdistatakse maja
pidamise abidirektori mürgitamises. Juurdlu
sega olemat kindlaks tehtud, et majapidamine
olcmat end. kaupmeeste ja mõisnikkude kätes,
kes alewat teinud nõukogude wastast kihutus
tööd. Ühenduses juurdluse tulemusega tagan
dati kohalt majapidamise direktor Schneider
ja anti kohtu kätte. Peake sttle otsustatl
teostada põhjalikku „tuulutamiit". Arwes
tades nõukogude asutnSte terawa tooniga,
oodatakse paljudele isikutele surmaotsust.

Mussolini hoolitseb töö eest.
Rooma st, 18. sept. Lõikusctööde lõppe

misega on oodata töötatööliöte armu tõusu,
mispärast walitsus on korraldusi teinud teede
ehitamiseks ja muude emalikkude tööde alus
tamiseks, kuhu põllutöölt wabanewad töölised
tööle saaks asuda.

Raske plahwatus Ühisriikides.
E v e r e t t i st, Washingtoni osariigist, tea

tatakse samuti raugast plahmatuscst lõhkeainete

mabrikus. Aljaska püssirohnwabrikns lendas
õhku 5000 naela dünamiiti. Õnneks sündis
plahmatus mähe aega pärast seda, kui suurem
osa töölisi wabrikust juba lahkunud oli. Wab
rik purunes plahtvatusel täielikult ja ka ümb
rus mitme miili kaugusel sai rängalt kanna
tada. Plahmatuse tagajärjel puhkes Meel
tuli, mis ähmardab 8999 naelalist nitroglm
sernni togamara plahwatuscle Miia.

Lennuõnnetus Berliini süda
linnas.

Berliinist, 18. septenrbril. Kolmapäetoa Sh
iul juhtus Berliini? haruldane lcnnuõnnetu». Lppe
lemurf kukkus lennul linna kohal mootori ritke
tõttu alla ja purrmes. Lendur sai elukardetavalt
tvigaStada ja toimetati haigemaija.

Pealtnägijate seletuse järele oli lennuk suurtel
liaarteS alla libisenud, ja nähtawasti sobiwat häda.
maandumise paika otsinud, ühe platsi juures rii
tvaS lennuki saba aga lähedalolewatd puid ning
põrkas siis suure hooga tvaStu maad.

Terasest õhuhiiglane 40
reisijale.

Londonist. 18. septembril. (Trj.). Sout
hamptonis on ehitusel kõige suurem inglist lennu-

Paat. mis «varustatakse S RollS-Royce mootoriga.
Mootorid tvõiwad kokku arendada 8700 hobnsejõitdu.

Lennuk wöib peale wõtta 40 isikut, kelle jaoks ette
nähtud luksuSlikiÄ ruumid. Lennuki kegeivuSraa
diuS on 1000 miili ja sellega wõib ta teha pikki sõite,

enne kui tartviS maanduda kütteaine pealewõtmisckS.

Ta ehitatakse monoplaanina ja tiibade pikkus on kokku

140 jalga. Tiitvad on 6 jalga paksud ning nende
see? on ruumi kütteaine ja pagasi paigutamiseks.
Lennuk ebitataksc tcrmcni metallist ja täie laadun
giga kaalub ta ?.0N tmnii.

Õhuhiiglase rattad

Uks Ameerika õhu
laewade wabrik (Good
Zear) tecb mõimral
reklaami auto taha ra
kendatud hiigla leu
nukirattagu, Selle rat

taga reklaam
auto linna tänajaid.
Seni ilmas kõige suu
remate JunkerStüüöi
liste lennukit" rattad
on sellest hi'qlamura
kast ainult mcidi riiv
heinad.

Raadiokuulajatele.

E«?sopa jaamade jaatekawa.
Laupäetval, 20. sept.

Tartu. 14.30 grmmnofouimuusiiat. 15.15 ja
18.50 ülekanne Tallinnalt. 19.30 Silmac Adams:
Tschcho-Slvwaklia maa ja rahtvaS. 20 ilmaiead:.
20.05 ülekimne Tolliiina-t. 21.15 tantsumuüsilat
..Sauemuiic" einelaualt. 22 iärgnÄvr nädala 
tckawa. 22.10 tantsumuusika järg.

Tallinna. 15.15 päelvauudfieid. 15.30 ajni äi
ferfa öicndu?. Kuni 16.13 grammofonimuusikat.
18.45 rcklaaun. 18.50 päevauudiseid. 10 laste
tund. 19.30 Wilmar Adams: Tschkbo-Slowalkia
maa sa rohivas (ülek. Tartust!. 20 ilmateade
Tartuit. 20.05 kontsert. Züh. A. Krull. 2113 tant
sumuusika ülekanne. 22 järgnema nädala "'aatc
katva. 22.10 tamsumuusika järg.

Kallnndliorg ja Kopenhaagen. 12,45 gramm.
16,30 konts. 17,15 Kovenhaageni laule, konts.
21,03 wana tantsum. 22 daani laule. 22.45 kla
wc-ris. 23,15 ork. konts. 2-4 tantsum.

London. 13 muus. 17,30 ork. 18,4 z orel. 20
lmile, 22,45 konts.

Lahti ja Helsingi. 12,05 konts. 17 gramm.
18.30 laulusoolo. 10,15 ork. konts. 20,30 kuuldem.
21 tantsum. 22,15 tantsum.

'PnriiS. 14,30 gramm. 17,45 tantsum. 22,45
klammcrm.

Riia. 18 pop. läti muns. 20,08 kuuldem.
22.30 tantsum.

OSlo. 17,80 konts. 21,01 ork. konts. 23.40
tantsum.

WUn. .12 konts. 14,10 Siim m. 16,20 konts.
19,05 kammerm. 19,35 laule. 21,05 rahwakonti.

WarSsaiv. 13,10 gramm. 17,20 gramm. 21,15
kiamerik. 22,15 kerge m.

Stoklwlm ja Motala. 22.40 wntsum.
Moskwa. Komint. 16,30 konts.
Praaga. 12,15 gramm. 22 puhkp. muus 2S.?«>

konis.

Budapest. 10,15 konts. 18.05 konts. 19 muus.
21 hum. õhtu.

Pühnpaetvi!, 21. scptemSnl.

aTnrtit. lo ;;un.^a;,\iuc!i!{- Peetri ?irik.'st. Fui-

lu-tiab õp. SinmmatiH. 12.13 iilrfartnc Tailuiimit.
14.39 gramnrofonnuuunka. 15 ja 15,3 J ii'.c ta nn:
Taliinnazt. 2«,30 iimaieadc. 19.Z3 iile:. Tal»
timiaii. 21,13 mntnuuimiifa grammofoiii?laalitc '2.

Tallinna. 9,23 zuumla.'eci!. Jaani !:v.
3iv Sternfelb. Aitarireenisius j£>. 12,15
põlluinajanduSlik kõue. Agr. A. LLask: Kariapida.
nuie pncivaküiinmsi. 12.45 pöiluinajandu-tlikke ica
teid. 13 lõunane kontsert. lich. md. A. Krull.
Wcchepeal August Mill. wiiul. 14 lugcnnc-tund,

14.8 a l5 18,43
reklaami. 15.59 päeManudiseid. 19 ivana tannu
muniua. 19,39 ilmateade Tar.'»it. 19,25 kmuscrr.
lul>. uid. A. fttuli. Mäödunud nädala kaunimaid
palu. Tolisnd Bcrulr Hansen, bas->; Karl Shiff,
klarneti. 21,15 tantiumulisikat «"ftmmcfaniploa::-
jKlt.

Berliin. 10,05 ttatm. muus. 18 klatver. 17
sjaw. mnn>. 21 Llagnen nti;ü". tanimmnus.

Budapest. 11,15 nxtiirt. iranu. 13 grammis.
19.40 ungari laule. 21 kmus.

Kallnnddorq ja Kopenkaagen. 1Z konn. 15,00
konn'. 19,20 konts. 21,05 Imvle, etst MUU''. 21,35
flaiwr. 22,55 ork. konts. 23,25 tontsmn.

seisin,st fa LaLti. 12 tanrem. 14,90 konn'
18.35 Ktrtwr. 19,40 ork. 20,10 laule. 20,53 o:i

Leningrad. 17 kanrmerm. 18,30 koni', 20 fotin.
London. 17,13 konts. 18,30 klaiverimolo. 

koon jt ork. konis.
Mõskma. 18.80 tontf.
Motala. ja Stokholm. 18 lõsam. muus. 17.30

gramm. 20.15 Ivana nnm'. 23,10 ajatu. muu?
OSlo. 17,20 konis, 21,05 ork. konts," 23,40

tan:nimuus.
PariiS. 14.39 irahn, muus. 14.45 nuipT. 18

gramm. 22 konts. 22,45 fcni>. 23,80 konts.
Praaga. 9,80 vrel. 23 23 koni'.
Miia. 20,08 popul. konts. 22,1.0 konis. 22,r0

tanivttmmi.

WarSsaw. 13.19 qrammos. 18 25 keeln. o>f.
21,15 pobul. kant'. 24 taytsnmuus.

Wiin. 11.80 Maim. munk. 12.05 kont'. 14,'Z
kont'. 10,30 konis. 20 cello.
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kaeratangud
kõige
paremaid!
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9 riiete remont-tööstus
® Töö kiire ja täieliku vastutusega,

(hoovis, Kaubahoovi vastu).

Köi KOige kasulikum
ostukoht

Moe-, pada-, pesu-

Ja kõiksugu hooaja kaapa.
23. ja 24 skp. suletud.

Tnrtus, Küflnl t. 6

Tellige la ostke

meeste ning naisterahva valmisriideid ainult
kolge suuremast Eesti riide- ja valmisriiete

kauplusest

KIIL ABEL
Tartus, Kaubahoov 8.



Ringi ümber kodumaa.

ASrstnas pök« rehi.
17. septembri õhtupoolikul DttiS KärstnaS,

Wiljandimval, Külma talu rehi põlema. Ma
ha põles rehi üheS rehealusega ja seeSolewate
põllutöömasinatega. Omanik Andres Keernik
hindab oma hoone väärtust LVOV kroonile ja
tules hnwinmud wallaSwara 900 kr. Rehi oli
kindlustatud 760 ja seeSolew WallaSwara 460
krooni eest. Tuli on lahti puhkenud küdevast
ahjust.

Vändra poSSolud paranevad.
Nue-Wändra vallavolikogu otsusta» avada

telefoni kõnepunktid Rae, Wõiera, Gärghcma, Kad
jcsic. SSästla, Wiidika, KaaStaru. Gamliku, Goova
ja Weneknusiku postitaludes.

Telefoni kõnepunktide määramisega tehti üht
lasi täiendusi valla postivõrguS: otsustati avaldada
soovi poStivaLtsuscle, et Rae postitalu nimetatakse

Rae postiagenümriks, Goowas avada uueKi posti
talu, sulgeda Scvalema kirjatalu ja avada Kaartaru
postitalu, sulgeda kirjatalu Wihtra poeS ja avada
Wcnekuunku postitalu. Suurejõe ja Wihtra posti
agentuurides avada pakkide ja rahaoperatsioonide,
telegrammide vastuvõtmine, rahaoperatsioonide üle

määraga Suurejõel ILO kr. ja WihtlaS 109 kr.,
milliste summade neljakordne vastutus otsustati
võtta valla peale.

Einmanni rahwamaja awamine.
Pühap., 21. skp. awatakse pidulikult Ein

manni rahamaja, mille ehitamiseks kogu
ümbruskond elutoalt on kaasa aidanud.

Wastsevinn kanpmehe pank
rott.

Ise kadus rahadega waljamaale.
Wastseliinas on kaupmees E. Linno pank

rotti jäänud. Ta oli tuntud koha peal jõuka
kaupmehe, majaperemehe ja apteekrina. Nüüd
on ta aga jäljetult juba mõnda aega kadunud,
maha jättes suuremad wõlasummad, miS ula
tawad 5 miljonini. Enne jäljetult kadumist
on Linno osa kraami ümberkirjujanud oma
wenna nimele. Et aga wSlgnikud järjest
peale käiwad, siis kirjutas Wõru kohtupristaw
neil päewil osa Linno warandust, umbes
000.000 s. wäärtuses üleS. Arwatakse, et
Linno on põgenenud wälismaale ühe juudi
preiliga, kellega tal wahekord olnud. Oma
naise ja wiieaastase lapse on ta maha jätnud.
Enne ärasõitu on Linno tublisti õppinud
ingliskeelt.

KZwi purustas inimese.
Raske plahwatuS Rõngus.

Kesknädalal juhtus Rõngus raske õnnetus.
Nimelt kiwllõhkumise juures plahwatas lõhke
aine ja purustas kooliõpetaja August Nikma
nil, 20 aastat toana, näo täielikult. Õnnetu
toimetati Mljandi jaoskonna arsti juure,
kuid et wigastused olid wäga tõsist, siis saa-

Leti ta kohe Tartu haiglasse. NKmani wigas
tused on wäga rasked. Ta kaotas nägemise,
peale selle on tal mitu haawa näol, õlal, kaelal
ja mujal.

Kohtupri»t«w sai peksa.
Sõjakas kaupmees Põlwas.

Neil päewil läks Mõru jaoskonna kohtu
pristaw Kengsepp Põlwa vaniku kaupmees
Meieri juure, vt üles kirjutada wiimase wa
randust kaubamaja K. Lembergi nõudel, kelle
wekslid Meier protesti oli lasknud. Bleier
wõttis kohtupristawi wäga halwasti wastu ja
tõrkus warandust WÄja andmast. Ta oli
nimelt osa kraami ära peitnud. Kui kohtu
pristaw hakkas kraami Meieri korterist otstma,
tungis Bleier temale kallale, haaras ühe ah
jukiwi ja wiskas sellega kohtupristawi pihta.
Kiwi tabas kohtnpristawit seljast ja mees lan--
gcs maha. Aga kallalewngija ei piirdunud
mitte ainult sellega: ta haaraS hiljem uuesti
suure lauatiN ja wiskas sellega kohtupristawi
peale, kuid õnneks see ei tabanud. Samuti
wiskas ta weel hiljem miw kiwi kohtupristawi
peale, mis ei tabanud. Kohtupristaw andis
asjale seadusliku käigu.

T«lekahi«d Pekseri««l»l.
KaS kuri käsi mängus?

Neljapäeval süütus Satserina valla» Perdoskt
küla» Jwan Haaki uu» reht põlema, mi» kuStutuS
tööde peale vaatamata ühes viljatagavara ja muu
steSoletva kraamiga maha põle». Omaniku kahju
1500 kr. Tuul oli niivõrd suur, et llhwardaS kogu
PerdoSki küla. Kohaliku tuletõrje agaral tegevusel

suudeti aga tulele Piiri panna.
Päev enne seda juhtu» suurem tulekahju Külje

trallas. Nimelt läks põlema Nepli külas Ivan Go
lupkovi elumaja, mis ühes kõrvalhoonetega ja ma
jakraamiga maani maha põles. Omaniku kahju
1029 kr. Hoone oli kinnitatud EKN 790 kr. eest.
Tuli on alguse saanud hoovipoolt katuselt. Tule
tellimise põhjus on seni selgitamata, naib aga nii, et

siin tegemist on kuritahtlise süütamisega.

PetseriS kakeldakse endist viisi.
Ivan Krause läks .Pietseri laadalt koju. Ku

nitsa-Gora juures tungiti talle kallal/, pekseti ja
pussitati. Mees sai mitu rasket haava, mille tõttu
ta Petseri haiglasse viidi. Haiglas selgus, et haa
vad on rasked, kuid mitte elukardetavad. Krause
arvates on kallaletungijad olnud Järvesuu ja Treski
küla elanikud Pigla ja Habemik.

Weksliwõltsimine PetseriS.

Neljapäewail tuli kriminaol-politseisse Me
remäe wallas elutsew Wassili Wallik ja tea
tas, et tema allkirja kandwad wekslid on läi
nud protesti kogusummas 780 krooni. Ta ise
aya Pole kellelegi oma allkirju annud. Kes
weksli aMrju wõltsmud, on seni teadmata.

Ikla piiripunkt awatud.
Ikla piiripunkt on Ae piiri käijatele awatud 1.

oktoobrist alates iga päew kella 6.3Õ—9,30; 18—15

ja 19—21-ni.

Saardes hilineb rukkikülw.
Kesiwad sajud kesaharimise ajal ei lasknud

Saardes üldse põllule minna, sellega tuli edasi
lükata ka wastawad tööd rukkipõllul. Kuna
kõik tööd ühe aja Peale kuhjusid, siis ei ole sel
letõttu suudetud rukkikülwiga paljudes koh
tades weel algust teha.

Hobune lõhkus mustlase poolsurnuks.
Mustlane Hendrik Fenge sõitis oma perekonnaga

SSiljandist Tuhalaane laadale. Teel hakkas peru
hobuue, kes wchcrstas mustlase piitsalöögist, hirmsas:i
lõhkuma ning puiÄas wankrilt ühcS patjade ja tek
kidega ka mustlased. Wanamustlane Hendrik sai
raskesti wigastada ja toimetati Wiljandi haige
maija.

Enme palk, siis amet.
Peeter Mets ja Johann Paus ei jäänud rahAe

Krüüdneri wallawolikogu otsusega sellepärast, et wal

lawolikogu ei pidanud silmas wallawolikogude sea
duse par. 86. mis kõneleb: Enne peab kindlaks mää

ratud olema wallawanema pai? ja siis alles wõib
walida wallawanem, kuid wallawolikogu toimis 27.

juunil 1930. a. ümberpöördult, walideS enne amet
nik ja siis määrati palk kindlaks. Asi oli Otepää
rahukohtuniku juures arutusel, kes tühistas St. toal*

lawolikogu otsuse, tagandades ametist wallawanema.

Margad Wõru lihuniku juures.
OA wastn reedet wngisid lvargad Mõrus

Kreutzwaldi tänawal lihunik Ushinski liha
kärni läbi keldri. Margad olid uksed purusta
nud ja ära wiinud hulga liha, raswa ja muud,
mis parajasti katte juhtus. Kuid waraste
tegewust on nähtawaM segatud, sest töö on
jäänud pooleli. Seni on wargad tabamata.

Mattis lapse metsa.
Kuksema tvallas, Noosna-Mlku asunduses elut

sema asuniku Heinrich Unguri juures oli teenimas
kauemat aega Salme kes peale teenija kohuseid
ka perenaist mängis. Käesolewal suwel märgati, ei
L. oli jäänud rasedaks.

Siis märgati, et rasedus oli kadunud. Koha
likud naised hakkastd L. usutlema, ent tviimane eitas
igasugust sünnitamist ja rasedust. Asi ulatus ka po
litseiwõimude kõrwu, kes tulid kohapeale asja selgi
tama. Nüüd tunnistas L., et ta on sünnitanud kuk
kumise! saadud wigastuste tagajärjel lapse. Kas
laps on sündinud elusalt Mõi surnult, seda ta ei tea

ent pärast leidnud lapse surnuna.
Ametnikkude nõudel juhatas L. Nooma-Alliku ja

Aru mähet olemas metsas lapse matmispaiga kätte,
kuid kui mindi laipa tväljakaetvgina, ei leitud hauda
üles. L. oli matnud lapse öösel pimedas ja koha
jätnud märkimata.

Ambla jaoSkonmpagrouoom lahkub.
Oktoobri? lahkub Amblast senine jaoSkonna-ag

ronoom Arn. Noor, minnes kaitseväetoeniStuSse. A.
Noore lahkumisega jääb jaoSk.-agronoomi koht Hi
algu vabaks.

Ambla ühispank omaS maja».
Juba warakult suwel algasid põhjaliku

mad ümberehituse- ja Paranduse tööd Ambla
ühispanga poolt oStetud majaS. Tööde ees
märgiks oli maja panga operatsioonide jaokS
kasutamiskõlbulikuks muuta, kuna senini pank

wõõrasteS ruumides tõotama oli sunnitud.
Nüüd ongi Pank oma maija asunud. Ümber
ehitustööde teostamise järele on ühispanga
maja nägusamaks majaks alewikuS muutu
nud. Pangaga üheS majaS asub ka kohalik
postkontor.

Ambla jõeS häwknewad kalad.

Ambla alevikku läbistab oja Jägala jõe ülem
jooksu näol. WihmarikaStel aastatel ja aastaaega
del leidub jõe? sageli isegi rohkesti vett, et ümbrus
konna heinamaid ja põlde üle ujutama tükib.

Seda jõe tähtsust kipuvad hävitama kohalikud
tööstused, kes oma roisktoeed aleviku vahel otse jõkke

juhivad. Selle tõttu on jões hävinemas kalad.

Triigi wald ei taha alla Triigi.
Triigi wald Harjumaal sai oma praeguse nime

1917 a.t mil tsaar Aleksander 3. auk» antud Alet
sandri nimi wahetati Triigi waStu, mi» tvallanõu
kogu enamuse arwates paistis olewat endisest pa

rem. Triigi on mõisa nimi, mi» asub toalla kes
kel, toallcrmaja lähedal. Nimi on tulnud mõisa ühe
endise omaniku von Stry?'i nimest, kellele mõis kuu

lus enam sui 2<X) aaSta eest.

NiHid on toalla juhtiwai» ringkonni» tekkinud
sallimatus selle saksapärase nime wa»tu, mille kand

ja on olnud omal ajal rcchwa orjastaja ega pole
pälwinud kuidagi, et tema nimega austatakse waba

Eesti walda. Loodetakse leida wallale uus eeÄi
pärane ja eeStikõlalisem nimi.

Uutest nimetustest on siiani üleS kerkinud järg

mised: Raawa, Lindjärwe, Lindja, PaunkAa, Ki
ruwere, Rcchkjärtve, Kalmu, Awila.

Wallawolikogu on nime kitsimust arutanud juba

kaks korda, ühtid pole leidnud wõimaliku olewat
selles asja? otsust teha. Tahetakse ära kuulata ni
'me waliku suhtes prof. Jft. I. Eiseni, Akadeemilise
i Emakeele Seltsi, Eesti Kirjanduse Seltsi ja teiste
autoriteetsete isiktrte ja asutiste arwamised. Siiani

pole neid arwamisi saabunud ja walla tegelased
waidlewad praegu ägedasti selle üle, kas jääb Raa

wa, Paunküla wöi Lindjärwe. Triiklane.
Uusi maasaajaid Jarwamaal.

Säretvere wallawolikogu otsustas Kolu asundu
ses riigirenditalud wälja anda põliseks pidamiseks
järgmistele isikutele: koht nr. 33 Mihkel Wõiga
sele, nr. 34 Mihkel Stümperile, nr. 41 Julie
Johanna Stustbele ja nr. 42 Johannes Jaan
sonile.

Laupa asunduse koha nr. 52 pidajaks määras
wallawolikogu Fr. Klukase ja nr. 29 pidajaks Mih
kel Konti. Einmanni wallawolikogu otsustas anda
põliseks pidamiseks Kuie asundusest: „Wasara" nr.

53 Julius Lichtile, nr. 66 Willem
Bergmannile, „Reika" nr. 57 Johannes Reiele
ja nr. 58 Rosalie Baubergile. Ein

manni asunduses nr. 2 Jüri
Hernele.

Jarwa-Jaani saab haigemaja.
Järwa-Jaani ümbruskonna naisorgani

satsioonid, eesotsas kaitseliidu naiskodukaitse

jaoskonnad, tõstsid mõne aja eest mõtte üles
awada Järwa-Jaani haigemaja, mille järgi
juba kohalikus ümbruskonnas ammugi suurt
wajadust tunti, kuna lähemad haigemajad asu
wad Paides, kuhu kardrtawail ja kiire iseloo
muga haigusjuhtudel wõimatu wajalikult kii
relt jõuda. Haigemaja awamiseks tahetakse
ellu kutsuda „Järwa-Jaani tertvish. ühing",
kus liikmeiks oleks ühingud ja ka eraisikud.
Ühingu ülesandeks jääks peale haigemaja
owamise ja ülalpidamise korraldada weel koha
peal loenguid terwishoiust ning awada emade
nõuande punkt.

Tartu teated.

Linna arhiiw saab uue ulualuse.
Linna arhiwaalide huil? on sedaword suu

rcks paisunnd, et arhiiwiruum osutub kitsaks
ja suuremaid korraldamise töid on seal raske
ette wõtta. Sellepärast on praegu päewakor
rale kerkinud arhiiwile uue ulualuse leidmine.
Sellekohast eriruumi arhiiwi tarwis ehitada
on praegusel rahakehwal ajal wõimata. Kaa
lumisele tuleb küsimus kas arhiiwi mitte rae
kojast Gildi tänawal asuwasse linnamaija üle
wiia ja asetada nimetatud maja keldrikorrale,
kus lahedamad rrmmid.

üüriraaamwd lepingute asemel.
Korterite wäljaüürimisel linnamajades on

otsustanud linnawalitsus tarwitusele wõtta
aastaste üürilepingute asemel sellekohased
üüriraamatud, mis on ühtlasi ka automaatseks
lepinguks ja millega kaob iga aastane lepin
gute uuendamise tarwe.

Awaloeng rahwaülikooliS.
Tartu Rahwaülikoolis algawad loengud tule

wal nädalal. Awaloeng on esmaspäewal kell 7 Sh
tul ülikooli peahoones füüsika auditooriumis. Loeb

prof-. K. Schlossman teemil: „Mi!ro-organiSmid ja
nende ülesanne looduses toimuwate protsesside käi

gus." Loengut illustreeriwad walgusepildid.

Vihmamantel wiidi.
E. R. Võru tän. nr. 126 warastati õue pealt

kuiwama pandud wihmamantel. Omaniku kahju 86

kr. Vargus sündis üleeile päewal.

9 trükkimiskõlbulikku romaani.
„Looduse" romaaniwoistluse auhindamise

komisjon on leidnud wõistlusele saadetud 39
käsikirja hulgast 9 trükkimis kõlbulikku teost.
Mõned nendest osutuwat õige sisukateks.

Auhindamise komisjoni otsused ja wõist
luse tulemused awaldatakse 3. okt. õhtul Tallin
nas „Estomas" korraldatud kirjandusõhtul.

Otsitakse lastekodu juhatajat.
Kaagwere (end. Karlowa) lastekodu juhataja

Põllusaar lahku? omal sootvil juhataja kohalt ja
waliti algkooli õpetajaks. Nüüd on otsustanud lin
nawalitsus Kaagwere lastekodu juhataja koha wälja
kuulutada ja sinna kandideerimise awada.

Esperanto edusamme Tartus.
Viimasel ajal edeneb esperanto Tartus õige

jõudsasti. Praegu korraldatawail kursusÄ 
Tartu Esperanto Seltsi poolt linna tütarlaste
gümnaasiumi ruumes ja haridusselts „Edu"
poolt linna 1. abikoolis õpib esperantot üle
100 inimese. Ka on tekkimas esperantokursused
kooles; nii algab esmaspäewal üks kurius Tartu
Naisseltsi majapidamiÄoolis, teine loodetawasti
nädala pärast linna tütarlaAegümnaasinmis. Kur
susi juhib rootsi lektor hra G. Ahlstrand. H.
Treffneri gümn. on esperantokeelne loeng hra G.
Ahlstrandi poolt esmaspäewal. 22. skp. kl. 5.
Käesolewa kuu lõpul jöimb Tartusse india espe
rantlane Tagore instituudi õppejõud hra Lakshmis
war Sinha, ikies esineb siin 4—5 loenguga.

Turul Peab olema ettewaatlik.
Natalie Sikal warastati reede hommikul turul

rahakott ajal, mil ta maamehe wankrilt õunu korjas.

Kotis oli 16 kr. vaha ja kott oli asetatud wankrile.

Kvh»» lahutab abielafid.
Wiimasel paaril ZmÄ on lahutatud Tartu-Wöru

rahukogu tsiwiil-osakonnas Johan Friedrich Blum
bevgi ja Helmi Margarete Blumbevgi, Johannes
Ferdinand Michelsoni ja Salme Helene Mchelsoni,

Herbert Kursi ja Juuli Kursi. Anna Kaski ja
August Kaski, Willem Jakobsoni ja Ella Jakob
soni, Herman Maaruse ja Rosalie Elisabeth Maa

ruse, Johannes Paltseri ja Alma Adele Marie
Paltseri. Kristjan Haho ja Lisabelle Alice Hedwig

Haho, Rudolf Hermanni ja Johanna Alwiine
Hermanni, August Mutso ja Lilly Adele Muiso,
Otto Ziugandi ja Minna Elisabeth Charlotte
AuguSte Ziugandi, Karl Kangro ja Tatjana
Kangro, Alide Altvine Kuppitsi ja Karl Peeter
Friedrich Kuppitsi, Karl SchlosSmanni ja Helmi)
Amalie SchlosSmanni abielud.

Uusi elamuid.
Üleeile wSeti linna arhitekti ja terwis

hoiu arsti poolt waStu 6 elamut, neist kolm
suuremat.

Muu hulgas wSeti waStu ka Aia tänawal
O. Rütli maja, mis osutub ühekorteriliseks
luksuselamuks. Korter sisaldab umbeS 15
tuba, peale selle weel wannituba, saun ja
muud kõrwalruumid. Wastu wõeti ka Rüütli
tan. maja nr. 18 korterite ajakohasema üm
berehitamise tööd, samuti ka Raekoja ja For
tuuna tänawa nurga! asuwa elamu juureehi
tused.

«eljßS
piiew.

«eljcchS-wa õhwl kohtasid .Apollo" maadlu»-
matkl vits paari. Esimestena katsusid rammu kaks

tlmameistrit: neeger W. Thomson ja jnut H. Wtld
mmm. Hebreamehe lubamatud võtted on tekitanud
tema tvadtu publikus üldise antipaatia, mida see
kordki hoogsalt vile ja halvakspanevate hüüetega
väljendati. H. Wildmann on jõuliselt üle. Neeger,
teile korrektne esinemine publiku sümpaatia võit

nud, on aga tväledam ja libised välja kui kala
mõnestki rakkest seisukorrast. 86 minutit ei anna
tagajärge. Lõpp kipub skandaalseks kujunema. Me
hed vahetavad mõned kõrvakiilud. Neeger jääb
poksipoosts vihase juudi kallaletungi ootama. Selle

pealetung jääb aga ära. Wildmannile visawkse
puupulke ja krohvitükke.

Tore maadlejate paar on lätlane Polis ja toe
nelane Zirjuchin. Mõlemad on korrektsed ja võte
ieriNad maadlejad, kes vaheldamist teenivad pub
liku kiiduavaldusi. Venelasel puudub paaril korral

kaotusest ainult juuksekarva wõrt. Korra ongi ta
juba mõlvmil õlal, kuid väljaspool matti. 28 mi
nutit ei anna tagajärge.

Tschehh A. Sirsa maadleb ühel õhtul kolme vä
hema .venna" vastu. Ta paneb leedulase Mtsei
kuse 51/2 minuti, eestlase K. Schneideri, kõige wä

hema tsempionacrdist osavõtja, 8 minuti ja H.
Erdmanni 6 minutiga maha. Selle juures ei puu
dunud ka koomilised seisukorrad, nn? kogu saali nae

: rasi lõkkama panid.

\ Linn saab ehituslaenu.
\ Hiljuti on teedeministeeriumis riiklikus
ehituslaenu komitees olnud ehituslaenu jaga
mine, kust ka Tartu littn proportsionaalselt
oma osa saab. Selle juures on tehtud komitee
poolt tingimuseks, et linn ise nende summa
dega ehitab ja eraisikutele wAja ei anna.

s Teatawasti on linnal töölismajade kolonn
ehitamine pooleli, mille lõpule wiimine wa
jalik ja mis arwatawasti wõimaldub lubatud

. summadega.

„EEKS" walis.
Neljapäewal olid koos Esimese EeSti Kinni

tuse Seltsi „EEKS'i" Tartumaa wolinikud,
ku? arutati osakonna piirkonda kuuluwaid küsi
musi. ühtlasi toimetati ka osakonna juhatuse uue
liikme walinnsi. Juhatuse uueks liikmeks waliti

Han» Sonin majaperemees ja Tartu E.
Majanduseühtjuse pearaamatupidaja.

Terwisspordi kursused tõötawad.
IL. sept. registreeris ltntm kooliwalitsus wõim

lemisõpetaja I. Adamtau juhatusel töötawad ter
wiswöimlemise, lawacltekannete ja moodsate tant
sude kursused, kus töö tveel samal päewal algaS.

Terwisspordi kursused kestawad kuni 15. dets.
ja algatvad uuesti 12. jaanuaril. Senini on regist
reeritud üle 60 osawõtja.

Terwiswõimlemises ja lawaettekannetes on har
jutused arstlise järelwalwe all ja wäikeSteS 4-—l2
inimeselistes gruppides. Kursuste arstiks ja arst
liseks nõuandjaks on dr. H. Jürgenson.

Harutuste järele on wõintaldatud osawõtjaile
sooja ja külma weega pesemine.

Jalgpalliklubi esimehe kriisi ri tulnud.
ühenduses pühapäewase Kaletoi ja Jalgpalli

klubi wahelise wõistlusega kerkis pättvakõrrale Jalg»
palliklubi esimehe kriisi küsiuniS. Nädala sees oli
kokku kutsutud klubi peakoosolek, millel siis ka see
küsimus kõne alla tüli. Esimehe kriisist saadi see
kord üle R. Redel andis nõusoleku esimehe
kohale edasijäämiseks. Küll aga lahkusid kaks
teist juhatuseliiget. R. Redelil on Tartu jalg
pallifipordi arendamises suuri teeneid ja tema
lahkumine esimehe kohalt oleks olnud klubile suu
reks kaotuseks.

„WanenmiseS" täna „Marizn" A. Säilikuga
krahw Thasstlo osaS. Piletihinnad 20—110 snt.
ühes riidehoiuga.

- Alfred Sällik on seni kõiki teatrisõpru alati
wölunud. Ta teeb seda kindlasti tänagi, on ju

z Thassilo tema kõige paremaid osi. mida ta män
j ginud ligemata kordi.
i PLHapäewal kolmat korda „SuweSõ unenägu",
' Shakespeare'! kuulus komöödia, mis kahel eelmisel
j etendusel wöeti was:u wäga soojalt. Luulet eii
; tawad haldjad ühes Titaania ja Lberoniga, kõike
i sassiajatva kelmina toimib Pukk, kuna lopsaka nal
- ja eest hoolitsetvad iseäranis käsitöölised oma ju
\ malikult lollaka näitemänguga. Palju muusikat
' laulu ja tantsu, muinasjutulised dekoratsioonid,
. kaunid kostüümid, üli- sa kooliõv. piletid maks

- wad. .Wanemnise" talitus.
VieeSlaulu Seltsi lanluharjutus 

21. sept. kell 11 e.l. Karskusliidus.
ÜERst Tartu osakonna lauljaid palutakse il,

muda laup., 20. sept. kl. 8 öht. Tähe t. 29. Esi
nemise pärast kõikide osawõtt sunduslik

Harjutused samas eSmaspäowal, 22. sept.;
meeskoor kl. 8, sigakoor kl. 9 öht. Ecloletva
kontserdi puhul palutakse kõiki lauljaid ilmuda.

Tartu Kinod.

Kino „Central".
,fttle seda mulle helis" see rootsi esimene

helifilm töi demonstreerimise esimesel päewal
palju publikut kinno. Helid ja saatemuusika, wör
reldes tühjas saalis demonstreerimisega, on täis
saali ees paremad. Filmi wahcaegadel mängi
takse walssi. mis silmiski tegelasi wõlub.

Kftn<»dv koosotcM fa pldiiA
NaiSwõimlejate Seltsi juhatus palub kõiki

harjutu-wndidest osawõtjaid ilmuda täna, laup., kl.
6 ja 7 ivcchel, ülKooli wõimlasse, kus igaüks teada
saab, kuhu rühma ta kuulub, ja aja, millal on rüh
ma tund.

Päästearmee. Laupäewal, kell JAB p. I. pääst
mise koosolek. Pühapäewal kell 10 e. l. pühitsuse
koosolek, kell 5 p. I. tvabaõhu koosolek politserplatsil,
kell 7 õhtul lahkumise koosolek Euwoy Bakul'ile. ES
maspäewal kell 7 õht. tertvituse koosolek kolonel G.
Simpson'ile, Londonist, staabikapten H. 
kaastegetvusel.

Teisipäetval kell p. L kinnine koosolek abi
trupele.

HfisihoMa
Riigikohtu administratritv-osakonna awalikul koh-»

tuistungil 30. septembril on arutusele määratud
Rudolf Wienbergi, August Utsari, Johannes Tedre,
Hans Luiga, Gustatv Reinthali, Semjon Pol jaks
an, Aleksander Kiwistiku, Erwin Tombergi Jüri
Kohlapi, Ursula von der Lanckeni, Konstantin, Eli
sabeth, Brigitte, Frank ja Leopold Korsside, ning
Helene Stael-Holsteini, Jaan Tirmanni, Ado Loo
manni ja Ado Wilo, Ursula von der Lanckeni,
Konstantin, Elisabeth, Brigitte, Frank ja Leopold
Korffide ning Hvlene Stael-Holsteini, Leena Moor- j
ladti, Julius Petersoni, Bedricb Urbani, firma!

A. Klaguine", Bedrich Urbani, Ju- j
han Laari, Leopold Masmanni ja Jwan Türki kae, !

beasjad. >

KirHcNfcu* .
si»un Btß. ». '<*• *'M %hf~

laste, kell 10 e.l. peajumalatoenlStuS. ,x-a#tff
jumalateenistus gr#*>ü*«. Jumalateenistust Peab

eani,. H. P-hn. JMJamW.
Peetri kirik. PWHapäewal. Sl. sept. kell 10 hom.

jumalateenistus armulauaga. ja kor
jandus Punase RiStt heaks. PÄhapäewal, 23. 
kell 4 p. l. Jaani koguduse imel furnuaral lät: st
durite hauasamba awannse jumalateenistus. Lau
lulehed õp. P. Abkaln Läti Wõnnust. prof. dr.
O. Seesemann Tartu läti kogudus ja Lp. J. Treu

mann. Lp. J. Treumann.
Pauluse Krlk PiHapäewal. Sl. sept. kell 10

hom. jumeckateentstuS armulauaga.
õp. ©. Knupffer.

Maarja NrS. Pühapäewal. LI. septembril kell
10 e. l. jumalateenistus armulauaga. Lau lulehed
Punale RiÄi heaks. Lp. R. Funcke.

Aleksandri kirik. Laupäewal. 20. sept. kell «
ShtuteenisruS. Koorilaul. Pühap., 21. sept. kell
10 e.l. jumalateenistus armulauaga. Piht kell
y210. Koguduse, ja koorilaul. Lasitetund kell

. S all kirikus. Ohtupalwe kell 6.
Katoliku kirS. 21. sept. kell 10 Ma missa ee».

tikeelse jutlusega. Korjandus waeSte teoloogia üli,
õpilaste heaüS. Kell S tveSper.

P. Metodisti kirik. Laupäewal. 20. sh», kell 20
pakvekoosoleik. Pühapäetval. 21. skp. kell 10 juma
lateenistus, kell 12 pühapäewakool, kell 17 noorus
koosolek teemil: Elumerel, noorte ettekanded, soolo,
ja koorilaulud, laulu,lehed. ElwaS, Kesk tän. ur.
6, 2. korral 21. sip. kell 13 waimulik kooSole?.

õp. A. Shtutn.
Ginine-Rist. Laupäewal, 2<J. flp. kell 19 palwe

koosolek. PuhapSewal, 21. skp. kell 8 pühitsuSkoo».
olek ja kell 16 ewang. koosolek.

J. Jakobson.
Kristlik OsaduS. Karlowa tSn. Sl. Sl. sept. 11.

>/z2 paeival wene pirhapäewakool, kell
7 õhtul ewangeeliumikuulut koosolek. 28. sept. kl.
8 õhtul piiblitund. Koosolekud on wene keele».

Juhatu».

Nõo kirik. PÄhapSewal. 24 septembril U3L
10.20 piiblipüha, armulaud, laululehed. Jutiut*
tab Rastvere kiriku õpetaja E. Pallon.

Lv. A. Kruus.
Elnm kirik. Psthapäewal, 21. sept. kell 11 EeSti

Punase Risti paetva jumalateenistus. Peab Lp.
J. Keller Tartust. Laululehed. Lp. L. Bender.

SIMHTt

Tart»>>Wilj«»di lllmade
wõiftl«s.

Pühapaewal kell peetakse Tartu staadioni
murul Tartu-Wiljandi linnadetvõistlus jalgpalli».
Tarm meeskonna koosseis pidi selguma veed»
õhtul.

Politsei ktskewSistlused.
Tartu politsei laskewõistlused korraldab politsei

spordiring 25. ja 26. septembril. La?'ewõistlu».
test tvõtawad osa kõik paremad politseinikud-las
kurid.

StaadioniwoistluStele sõitjad.
Tallinna staadioni wõistluStele sõidawad Tartust

nagu nüüd lõpulikult selgunud, Feldmann, Proft.
Michelson ja Koidu. M. Prost ei saa 1 VOO m jook.
sust osa wõtta, Maid peab laupaewal kodus põllutööd
tegema. Küll wõistlcb ta aga pühapaewal 6000 m.

EASKi tenniswõistlused.
SASK tenniswõistlused on tveninud piimale,

kui seda wõis arwata. Waatamata, et üle nädala
juba mängitud, pole jõutud tveel finaalideni. MeeSte
iikjikniängiides on jõudnud poolfinaalini ühelt poolt
Lill ja Märtson, teiselt poolt Kraag ja Niemann.
Äieerandfinaalis oli pinetv wõistlus Niemanni ja
Lucki wahel. Wõitis efimene tagajärjega 6:4, 
ja 6:3. Handicapis on jõudnud finaali Luck ja
Märtson. Meeste paarismängus wõitsid Niemann-
Luck Kauts-Lüüsat 4:6 ja 6:4. Wõitjatel tu
!eb kohata poolfinaalis kuna teiselt
poolt on jõudnud finaali Kraag-Märtson. Naiste
ükiikmängus on finaalis pr. Reimann ja prl.
Eeeland.

KOiIHI.

„Rannal" lasti kuul rindu.
Jaanipäewa öösel lasti .lliannal" noormehele

Nikolai Rätsepale kuul rindu. N. R. oli parajasti
kaaslaste seli/is teed mööda Tallinna maantee poole
minemas, kui kõlas tee körwalt wäike retvoltoriplök
satus. N. R. haaras omal rinnust kinni ning sosi»-
ras sõpradele, ei ta on haawatud. Kohe pärast seda
pistis lähedal keegi noormees jooksu. Haawatu
kaaslased said tagaajamisel jooksja kätte. Kohkunud
mehikese põuest tõmmati wälja montekristo piStol.
Selgus, et sellest oligi lastud.

Tabatu oli umbes 17 aastane Tartu pois» Karl
Kull. Ta seletas, et püstol läinud lahti kogemata.
Tahtnud waadata, kas laskmist laetud. Niipea, kui
winna üles tõmmanud, kõlanud pauk.

Haawatu paigutati autosse ja toimetati Tartu
kliinikusse. Haaw tunnistati elukardetawaks. Kuuli
ei läinud korda tvälja wõtta.

N. Rätsep paranes ja on ise rahukohtuniku eeS
süüdistust toetamas. Artvab, et kuul pääses koge
mata lahti, sest laskjat pole ta üldse tunnud ega ole
tal sel õhtul kokkupõrget temaga olnud. Päri» ter
treks haawatu pole saanud. Kuul tegewat wahete
tvahel ikka häda ja ei lasktvat igat tööd teha.

Laskja Kull. tüübiline noormees,
ei tea wabanduseks midagi öelda. Kogemata...
Waadcmud... Kõlanud pauk see on tema sele
tus. Noormeest ei näi määratud trahw 2 nädalat
aresti suurt kurwastatvat. Kohtulaua eest eemal
dudeS naeratab isegi Pealtkuulajate pingis iStutvale
emale.

Öökülm, jahe.

Laupäewal: keskmise kiirusega idakaarte tuuli,
piltvine, nimetamiswäärt sademeid pole oodata.'

Öösel madalamatel kohtadel kerge külm. päetval en
diselt jahe.

Vlewaade reedel, 19. septembril.

Karjala madalrõhkkond liikunud PSHja-ZSe
nesse. Islandi madalrõhkkond liikunud süwenede»
Inglismaale. Tema eilne Inglismaa osamadal tSi
tunud. Körgerõhkkonnad Vahemerel ja Põhja-JSS

merel. Viimase hari laienenud Skandinaaviast
Läänemerele ja Soome. Temperatuur Kesk- ja
Lõuna-EuroopaS paiguti tõusnud, Põhja- ja Ida-
Euroopas weelgi langenud. Nii oli Röstri mägedel

ja Põhja-Soomes öösel kuni 2 kraadi külma. Wih
masajud Inglismaal. Daanis ja Poolas.

Eestis oli eile B—l 2 kraadi, öösel 2 6 kraadi
ja hommikul 5—7 kraadi sooja. Kõmad tuuled LäS
nemerel raugenud. Soomelahel raugemas.

6 Laupäeval, 20. septembril 1980. a. „P o t t l m t t %a
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Wastutaw toimetaja Oskar Mänd
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„Postimees".
Trükitud „Postimehe" trükikojas, TartuS.
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«VANEMUISES»

POhapHeva!, 21. septembril PAULUSE KIHKU IBiKI

Loterii-ai Ic tiri

Algus kell 12. Pääsetäht 10 senti. Loosihind 5 senti. Mängib puhkpillide orkester.
Einelaud. Õnneõngitsemine. õnneratas. Püssüaskmine. Ameerika oksjon. Lillekiosk jne.

Ennekuulmata vftltmise võimalus* Loosimisele tuleb üle 40011 asja,

5 sendi eest võib omandada suurehinnalis! asju, nagu: Õmblusmasin ja Jalg*
ratas (hra Saare firist), türgi diivan (hra Truutsi töökojast), seinakell (hra
Lepiku ärist), grammofon, söögitoa lamp (ärist .Jõud ja valgus"), ader

(hra Lõokese töökojast), pesugarnitnnr ja kohvlserviis (hra Friedrichi ärist),
nikkel kohviserviis* reisikohver ja kilekott (hra Joh. Poosipuu k-m.) jne.

Snnr kogn Fanlnse kogndnse mltmesngnsetd käsitöid!

Osa asju on näha Joh. Roosipuu k-m. vaateaknal (Suurturg nr. 14).

Kasntage Juhust! Tõlge kfiik Pauluse loteriile!

LOTERII TOIMKOND.

Tartu AtatOõltste Ühtsus
_ korraldab 20. sept a. a.

T. T. t. Keskliidu ruumes» Tihe tihi* 1S
suure enneolemata

ULLEPEO

Kavas: 1) »Melea|a kodakllk*, pöörane jant 2 vaat
2) Segaettebanded. 3) Tants Ja lilled* Tantsuks

mängib ühingu puhkpillide orkester.
Algus kell 9 õhtul, lõpp kell 3 hommikul.

Piletitehinnad: daamidele 40 senti Ja härradele 00 senti.
Ühisuse liikmetele 1930. a. liikmekaardi ettenäitam. hinnata.

P. S. Iga piduline saab elavatest lilledest hinnata rinnailus
tuse. Kasutaga Juhust sest sarnane pidu kordub ainult
kord aastas.

Suurim köbaraäri Tartus. Hooajaks suures valikut pä
rale jõudnud

naist, viltkübaraid
moodsamates fassongides ja värvides. Värvimised,
ümbertegemised ja tellimised täidetakse ruttu ja kor

ralikult I Hinnad odavad i

J. Sadsunsky dfc Oo» Tartus, Narva (Peterburi) t 4.

en-gros suures valikus» hinnad võistluseta!
Taskulambi patareisid ja kestasid kõigis sortes alati saadaval

N. Jassmann,
Tartus, Raekoja tän. 10, telel 5-70.

Metsatöölisi

kohe tarvis Põltsamaa metskonda. Metskonna kantselei asub
Võisiku vallas Laashoonel, Rõlka-Meleskl klaasivabriku lähe
duses (Telefon Kolga-Jaani 10/8). Laashoonele saab sõi
ta Tartust aurik «Ehal» igal esmaspäeval, kolmapäeval ja

reedel kell 2 päeval. Riigi metsatööstus.

Mag. JOH. AAVIK'u
omapärane õigekirjutuse käsiraamat kõigile

Kirja

wahemarkide

õpetus

on ainulaadne raamat omal aial. See
pärast seda ka koolis kui kodus, äris.
kantseleis, ajalehetoimetusi ja igal
pool, kus Eesti keelt kirjutatakse,
nii palju nõutakse, et mõne aastaga
juba ilmunud 10.000 eksemplaris. —.
Sisaldab iseõppimiseks ja koolis tar
vitamiseks haijutusülesannete kogu

ja selle võtme.

Hind ainult 80 senti

Pealadu: .POSTIMEHE" raamatukpl.
Tartus, Suurturg nr. IS.

Xmmaemand

B. Mibusk

Tartus, Raekoja (Raatuse) tftn.
nr. 12, w korraL

Ammnproiia

A. Olllmonn

Tartu, Narva (Peterburi)
tao* ar. 17.

Ämmaemand»masseerija

E.Eller

Tartus, Raekoja ttn. us. 21-1

Ämmaemand

VÄt vi

Tartus, Tahe t 69.

Ammaproua
A. Lleberg

Tartus, Karlova tän. 89,
omas majas, Onne tn. nurgal

Minu prantsuskeelne

Diwknl

on nüüd Riia t. 22, k. A.
Uusi ülesandmist

kella '/all—i/sl.
M. SCHAFFE.

iiHiäiisi

leiavad kohta headel tingi
mistel : vilunud iastepreili,
vene ehk saksa keelega; 3
tlksiteenijat-k e e t j a t ärasõi
duks ; 2 alevi- ja 2 taluteeni
jatja üks õmbleja ärasõiduks.
Suurturg 3, kelia 10—12 e.,1.

Ühetoaline

korter

üürile anda Kesk t 37, k. 6.
RSäkida Uueturu t 9. Päija
kauplus.

3-liikmeline perekond vajab

korterit,

I—2 toa ja kOOgiga, soovil
Il linnajaos. Kirjal, slt «Pere
kond» all.

TMpcWllffllttt

Tarvitatakse korralikku

mm

kes ennem on laste juures
olnud, tulla ainult tunnis
tustega. Raudtee 1 nr. 2,
teine kord,

Nlttjll.

lepingud, lurlld. nõu*
anne, kaltse kolatns.
Õlgusteadllne büroo
Tartus, Poe tfinav nr. 0.

Vastu Kaubahoovi.

Vilunud

luukselHa
abiline, daamide, härrade
töös, vajab kohtu. Ka ära
sõiduks. Pakkum, slt kuni
24. sept «abi» aü.

Kuine pognr

soovib tööd, teeb ka leiva,
prääniku, ja koogi tööd.
kohapeal ehk ärasõiduks.
Tartus, Anne tänav 35—2.

Miin

otsib kohta' aus ja korralik,
oskab hästi keeta. Vana tän.
nr. 15, krt. 4

Vormin |a vfirvtn
naister. ja meester. viltküba
raid, võistlemata odava hin
naga. Sealsamas müüa ka
uusi naister. kübaraid, Tal
linna 31—8.

Haritud energiline

noormees
raskes majanduslikus seisu
korras, otsib tungivalt mingi
sugust kohta. Teatada slt
«Töö» all.

Kaks naisüliõpilast vajavad
vilunud

inglis- ja saksa keeles. Teat
ühes hinnaga slt, «kaks» all.

Soovitakse osta ümarikku
MM O,

a

Pakk. saata slt «laud» all.

MÜQmlstd

Müüa vflhetarvitatud kat
tega

Botaanika 13—12.

Koduseid

löuuaid

kella li/a-4 p. 1. Riia t 76,
krt. 3, Kastani t. vastu.

Oleme alanud hooaja

UNASBIMNITB

ostnfst ning maksame körgnmat pflevahinda.

A-5. H. Lell la Ko. Elvas. «.«,

Teile

kingitakse

auto

(mitte loosi teel)!

Tele nime ei ole

tarvis avaldada 1

E. Naisliidu Ja Maanaiste K. 8. loterii
loosimist on otsustatud Ira pidada juba no
vembrikuul s. a.

Et selgusele Jõuda, kui palju loositähti
juba müüdud, palutakse loositähtede ostjaid
saata 25. oktoobrini s. a. loterii toimkon
nale loositähtede küljes olevaid kuponge.
Kupongi saatjate vaeva tasumiseks antakse
saatjatele hulk väärtuslisi preemia kingi
tusi: 1) uus sportauto ehk uus 4 istmeline
sõiduauto, 2) kilogramm puhast hõbedat,
3) kuldkäekell, 4) rubiiniga sõrmus, 5)
grammofon ehk kino „Grand Marina" poo
leaasta pilet kahele inimesele, 6) grammo
fon ehk kino „Gloria Palace" pooleaasta
pilet, 7) kohvlserviis portselaanist, 8) kast
sigareid, 9) kirjutuslaua nõud, 10) 7 kilo
grammi „Kave" shokolaadi, 11) taskukell,
12) raadioaparaat, 13) binokel, 14) hõbe
kastekulp, 15) suusad, 16—77) mitmesugu
seid hõbe-, kristall- jne. asju, kirjandust jne.

Preemiaid saavad kupongi saatjad, kes
katsuvad ette väljaarvata, kui palju ku
ponge loterii toimkonnale kuni oktoobrikuu
lõpuni tagasi tuleb ja oma arvatud arvu kir
jutavad ärasaadetava kupongi valgele kül
jele. Kupongi saatja, kelle arv õigele ku
pongide arvule kõige lähemale juhtub, saab
kingituseks auto, järgmine teise preemia
jne. Kokku 76 preemiat.

Preemiaid antakse välja loositähe ette
näitamisel, selle tõttu ei ole arvajatel tar
vis kirjutada kupongile enda nime. Kui
kaks inimest ühesuguselt arvanud on, saab
preemia eesõigus aastate poolest vanemale.

Et kupongide ülelugemisel saadud arvu
hohta kellelgi kahtlust ei oleks, toimetatakse
lugemist kahes jaos. Pitseeritud kastid ku
pongide kogumiseks pannakse avalikult välja
26. sept. kuni 25. okt. s. a. Tallinnas, lote
rii toimkonnas, Rataskaevu tn. 22, ja Rah
vaülikooli" raamatukauplustes ja 2 kasti
Tartus. NEISSE KASTIDESSE PAIGU
TATAKSE IGA PÄEV KA POSTI KAUDU
SAADUD KUPONGID. Tallinna kastide
sisu loetakse ära avalikult 26. oktoobril lo
terii toimkonna poolt notari juuresolekul ja
Tartu kastide sisu samal ajal Tartus ./Talu
perenaise" talituses notari, ja samuti kui
Tallinnas, kõigi soovijate juuresolekul. Lu
gemiste kohta seatakse sellekohased aktid
kokku ja saadud arvude kokkuvõte teata
takse viibimata ka ajalehtedes.

Kõik kastides leiduvad kupongid paigu
tatakse pitseeritud nööridesse ja kupongide
saatjad võivad kahe kuu jooksul vaatamas
käia, kas nende kupongid lugemisel olid.
Olgu tähendatud, et loositähti üldse 100.000
tükki on.

Tervis# pordi

kursused
Loast tin. 3L

Moodsates teateodos algab utta ametn.
ja Oliöpil kursus 22. aept Kavas kõige
viimased hooaja uudised J. m. õpetus
ühine Tallinna parim, õpet hrade Kflttim'i

la Poolgas ega.
Torvünrttmienüses grup. daamidele ja

h&rradefe.

LaTaettokaaastaks iluvoimlem. plas
tika, mitmesugused kunsttantsud j. n. e.
Vastuvdtm. iga pftev, ka pOhap. kl. 11—1
ja S—d. Juhataja J. ADAMTAU.

Tarto nahatööliste ühisuse

üldkoosolek

ja pildistamine. Puhkepäeval 21. sept kell 10. Tühet 13.
Juhatus.

Pühade puhul

TARTU JUUDI ÜHISPANK

on kinni

teisipäeval, SS. septembril
kolmapäeval, 24. septembril
Ja neljapäeval, 2. oktoobril.

iNNttNUiiiUttttRNNRNUSNSNNNNNNZZNZZWNNNSSKKS?

Alljärgnevate talude maade peal on

Igasugune lahlpldamlne

püsside ja koertega ülekäimine keelatud. RAADI VALLAS i
I. Põltsamaa, 2. Kasaka. 3. Tloakanni, 4. Rehe, 5. Sussari,
6. Kronika, 7. Kakko, & Slkko, 9. Sahkepuu, 10. Sastevi,
11. Roobi, 12. Audoma, 13. Tiesteri, 14. Nakataja, 19. Sissi
HAASLAVA VALLAS: 1. Luiska, 2. Märdi, 3. Otsa, L And
rese, 5. Veeriko.

Taltila oMMMllrad Ja Jahinoad»
reatalkud.

Tartu linna tööstuskooli töökojad

vastu Vabadussilde, Kalda tän. nr. 10, tele!. 6-15 täidavad
kõiksugu tellimisi

mSAMKM, maslnatOOstusa
Ja autoremonOi alal.

Perioediiisad autokursused
Saada järgmised auto õpperaamatud:

Ins. I. Ivand'i Auto-õpetus. Hind 7 kr. 50 s.
Mootorite osa. „ 14 „ 

Elekrri-osa. „ 12 „ 
V. Raukas Autojuhtimise õpetus. „ 1 „ 50 i.

Jõuvankrite seadus , - , 50 «
Raamatute tutvunemiskiijeldus „ „ 20 w

Kes raamatute hinna rahas või postmarkides ette saadad,
sellele saadetakse raamat kooli kulul postiga kätte.

Oksjon.

Pühapäeval 28. sept kell 10 hom. müüakse Saadjärve
vallas, Voldi asunduses kr. nr. 4, surnud pr. Constanee
Kulbachl pärandusetombu varast: kolm lehma, kaks siga,
kaerad, odrad, pruugitud raajakraami jne.

Müüa

vaheldava voolu elektrimootor 3 h. J., konnpump,
raud kaevutrepp 3 sülda pikk, ja väike raud jalg
värav. Tartus, Aia tänav nr. 17, majaomaniku juures.

h.IM

KMneetlkau
Vastuvõtmine Igal a)aL

Taurtu, ItHtiM Ute* tS

Dr. A. Amon

Vaha*» rasn- Ja aalit»*
haigused*

Kella 9—ll Ja 5—7.
Tartu, Peplerl Ute* S

(vastu Maarja kirikut),
tel. 13-30.

Dr. H. RoMff.

Silmahaigused*
Ala tänav 27, korter 1. Kella

9-12 Ja 4-0.

Xmmaemand
massaarlfa

E. Kamsen,

Tartus, Jaani tta. 15, O koid

Elan nflttd Vana t* S.
ämmaemand

Uil»

Kanule!

mfittb Tahtvere riigimõisa. .Oderjväldi
sinised" 1 paljundus-seemneks ja haid val

geid sõõgikartuleid.

Müügiühisus „MUNA"

Tartus, Vana tan. nr. 5. Ostab piiramata arvul

kanamune

ja maksab kõige kõrgemat paevahinda.

Olen tagasi

Dl. E. M«

Hambaarstlmlse
kablnett.

Suuhalgused
Tartus, KOfltrl 4Sn. H.

(Rüütli tän. nurgal),
rastuvõtmlne 9—l ja 4—B.

Of.il litol

Naha-, sngo- ]a põle
haigused.

Kella 9—lo ja 5—7.
Naister. kL 4—5 p. L

Tartus, Oa tla. nr. 4.

Dr. A. LENZNER

Rala-Ja sugnhnlgased.
Kosmeetika.

Vastuvõtul. igap. kella 10—12
sa 5-7. Pühap. kella 10—12.
Soovikorral ka teisel kellaajal

kokkuleppe j&rele.
Tartus, RUtU t. 11-4

(Vastu Jaani kirikul)

Of. MM

Hambaarsttinise
kablnett.

Suuhaigused.
9-1 ja 3-7, pühap. 10-12.

Suurturg nr. 3.
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lohannes Koelt

Sündinud 4. märtsil 1891. a.
Surnud 18. septembr. 19SO. a.

Naieifab leinas rfPosfimehe" pere.

+

Pika raske kannatuse järele lahkus 7. septembril 1930. a. 74. eluaastas meie unustamata kallis ema

LIISA KIISEL

Sündinud PÕDER.
Olgu muld sulle kergem kui oli elu. Vaikses leinas poeg perekonnaga.

Lühikese raske haiguse läbi lahkus 18. septembril s. a. kell 16,15 minu armas
unustamata mees ja hea isa

Johannes £uisk

Sünd. 15. mail 1884. a.
Kirstupanek laupäeval, 20. septembril kell 7 õhtul. Matmine leinamajast, Karlova

tän. 97, pühapäeval kell 4 p. 1. Maarja surnuaiale.
Palume sugulasi ja tuttavaid teda viimsele puhkusele saatma tulla.

Trööstimata kurbuses
naine, tütreke Ja omaksed.

18. sept kl. 10 õhtul lahkus meie isa, äi ja vanaisa

tmJOrlp.Tiim

Ärasaatmine õnnistusemajast ja kirstupanek Peetri kirikus
pühapäeval kell 7 õhtul. Matmine vanal Maarja surnuaial

esmaspäeval kell 3 p. 1. «

Eduard Visnapuu perekond.

Mödl. luba

vagusale üürnikule ära anda.
Riia t. 117, krt. 1.

Tuba

ära anda, Liiva t 12.

Soe tuba

vastu päikest, keeduvõimalu
sega ära anda Tartus, Marja
tän. 6—7.

Suur

ärklituba,
vastu päikest, mööbliga ehk
ilma. Tähtvere t 22 12.

m linn,

neli tuba, päikeseküllane.
Sealsamas leiab ametiskäija
preili kaasüürilisena toa.
Raekoja 135—2. Majaomanik.

Korter

2 väikse toaga üürile anda.
Kivi t 26—28, küsida krt. 2.

Väike, päikesepaisteline

mök tuba

üürile anda, elektrivalg. era
sissekäik. Raekoja 48—3, eest
uks, II korral.

Suur

mööbliga tuba,
erasissekäik, 1 ehk 2 vagusale
isikule ära anda. Küütri t.
10, k. 2, II korral

Soovitakse üürida üht ehk
kaht koosseisvat erasissekäig.

iioitiag iii
Teatada «Postimehe» rmtkpl.
«Kohe» all.

Toab

mööbliga ja ilma, elektrivalg.
erasissek. välja üürida Vladi
miri t. 2—l.

Soovin üürida

pagarläri

linnas ehk maal. Teat. slt.
«Kohe ehk edaspidi» all.

Talukoht,

Viljandi külje all, täitsa kor
ras, keskmises suuruses, oma
niku vanaduse pärast müüa.
Aadr.: Viljandi kaudu, Suki

talu. J. Meo.

Müüa odavalt head mu
nejad

kanad
hflbeveandotid. Tartus, Kesk-
Kaar nr. 22.

52 tafu,
maakohad ja mõisasüda müüa
Teated ja nimekiri saadaval.

Tartus, Poe tänav nr. 9.
0. Kühle.

Jlus suur

PHi-jrcl

30 oksaga müüa. Näha Tar
tus, Tähe 3. korter 4.

MMmkeS

Korralikku

kasvatajat

vajab eesti perek. kahe suu
rema lapse juure, kes eesti,
saksa ja vene keelt oskab ja
ka klaveri mängu õpetab.
Pakkum. saata lühikese elu
lookirjeldus slt. «nr. 900» all.

Nais

apteekri

abilist

tarvis. Lähem. teat. saab
Aegviidu apteegist.

Vajatakse maale intel. pere
konda 5 SL tütarlapse juure
vilunud

Majani.

Tulla laupäeval ja pühapäe
val kell 11—1. Tartus, Tiigi
tänav 78, korter 13.

Noorem korralik

MM

kes keeta oskab ja tööd ei
põlga leiab koha. Teatada
slt «Tööarmastaja» all.

K. S. «Ugaunia» tarvitab

teenijat

Tflhe-Lille t nurk.

Korralikku töõarmastajat

teenijat,
kes ka keeta oskab, on tar
vis. Järele küsida Tartus,
Võru tänav nr. 112, maja
omanikult

j! Tila asunduses, Raadi
mõisa Juures välja rentida
eeskujulik

UUS kanala

(150—200 kana jaoks)
ühes 11/ s vakamaalise

aiamaaga
?a 4-toalise renoveeritud kor
teriga sealsamas.

DOW!»!

hr. V. Mannov*l kanp*
Inses võetakse «POSTIME
HE» tellimisi ja kuulutusi

vastu ja müüakse üksik
numbreid.

MÜÜA t&iesti korras töö
tamise valmis

«Perkun» 8 H. j. Ja üks

dünamo

220 volti 5 H. J. 20 amp.
tundi alaline vool. Järel
pärimistega pöörduda
Valga, A/S. «Valga õlle
tehas», kõnetraat nr. 85.

«Erika» Venn. Tõnissoni
kaupl. Suurturg 2, tel. 7-79.

Soovitame

söömiseks Ja veinivalmis
tamiseks. 0

Arareisimise pärast

Teateid saab Vabriku 3—9.

Müüa

pruugitud riidekapp, 2-inim.
puuvoodi, köögilaua Ja kapi
ga laud. Liiva t 36—1.

Müüa odavasti vühe pruu
gitud

Turu 24, hoovis.

Edasi anda

asundus

talu,

põldu umbes 30, heina- ja
karjamaad 25 ja metsa 10
vakam. Tartust 20 km. Küsida
Aia t. 39, hr. Hendriksoni
kauplusest

õunu

müüa. Haaslaval, Kortso talu.

Jftajad

talud ja veskid müüa hin
dadega:

Kr. 2000 3000 5000 
6000 7000 10.000 
15.000 18.000 20.000
30.000 - 50.000 110.000. 
I. järgu komisjoni kontor Tar

tus, Suurturg nr. 7.

Müüa hea vedrudega la
ni avoi

vanker.

Tartus, Emajõe tänav nr. 10.

|j Surma läbi lahkunud vanemat malevlast

Ausust Kruusale'!

mälestab Hopka kompanii.

Tartus, 19. septembril surma 13bi lahkunud

Jaan Kirvest

m älestnvad

kurbuses abikaasa,
ema, vennad Ja õde.

7. jalav&e rttgement Võrus, Kreutzvaldi tfln.
nr. 16-a, ostab

kartuleid, kapsaid,

porgandeid la

sbdgipeete

suuremal arvul. Pakkumised saata 26. sept s. a. 7. lal.
rfig. majanduse jaoskonda, Võrus, Kreutzvaldi t 16-a.

J. Niklus,
7. Jal. rüg. majandusülem.

«Vanemuise» teater
Laupäeval, 20. sept kell 8 öht.

Alandatud hindadega.

A. Sällik'u

kaastegevusel

U

K Kalmani operett 3 vaat
Pääsetähed 20, 30, 40, 50, 60,
85 ja 110 s. ühes riidehoiuga.

Pühap. 21. sept kell 8 õhtul

Mi nägi

W. Shakespeare'i komöödia
3 vaat. A. Haava tõlge, F.

Mendelssohni muusika.

üli- ja kooliõpilaste pääse
tähed maksvad.

Saapakreem

on kõige parem.

Wllm

]a tiibklaver üürile anda Val
likraavi tän. 24—1.

T. E. KLSITÖÖ ABIANDMISE SELTS
Vene t&n. nr. 5.

Lanpfleval. 20. septembril  » a.

(pere&onnct-ofitu

Operett «LIBLIKAD" °p£eVr.a ET? SÜ
divate viisidega on kui loodud publiku meeleolu tõstmiseks.
Kaastegevad solistid, koor, merimehed jne. üle 30 isiku.

TANTS.
Algus täpselt kell 9.

Pääsetähed seltsiliikm. 35 snt, vOOrastele 50 ent Juhatus.

TH. LUTS u
tantsnknrsnsed

Tähe tän. 10.
Uus üliõpilaste ja ametnikkude
moodsate tantsude kursus algab

esmasp., 22. skp.

Kavas Fox-trott, Tango, Inglis-
Valss, Quick-step, Slow-Fox.
Vastuvõtnu iga päev kL I—2L1—2L

Ja s—o p. L
Sisseklrjutam. tuleb peol õppe

maksust tasuda.

Karl Helmer'l

tantsu-kursused

algavad 21. septembril. Üles anda Ntrvs t. 14*
kella 3-5. õpetus Berliini Tantsukunsti Ülikooli ühi
suse kongressil Londoni Kuningliku Tantsuõpetajate
Seltsi («Imperial Society oi Teacher o! Dancing tn
London») esitaja, R. Sommeri õpetusel, üleilmliselt
tunnustatud Inglise stiilis. Eraldi õpetus huvitavates
plastilistes, karakter- Ja kunsttantsudes jne. igapäev.

J; Ilmas «Töökooli» väljaandel. i
Fr. R. Kreutzwald*!

i «Kalcolpoes»

täiesti aneSf põhjalikult revideeritud •
väljaandes, umbes poolesaja illustrat» \

{ sloonlga Ja rikkaliku, huvitava seletus» j
! materjaliga. S

I Koolidel» toimetanud M. Huralb j
• Kõige kaunim Ja uhkem kooli Ja raamatukogu  
! raamat; soliidim kink igas perekonnas. Hind  

J ainult 2 krooni 25 senti.  
i  

\ Uues «Kalevipojas» on pflfltud täiesti vabaneda •
! niihästi sisulisest liiglihast kui keele- ja vfirsi- •
l vigadest. On püütud ammendada vanast «Kp.»  
S kõik kooskõlaline, väärtuslik ja kunsti» S
i pärane, kõrvaldades sobimatud, ebasuhtelised, «
! teose ühtlust ja maitsmist segavad osad. Nüüd »
S on mKphsP4 saanud teos, mille tegevus S

! rühib kiires tempos edasi Ja mille '
! värss ei haava enam rahvaluule peene S
S Ja suursuguse prosoodia austajat. Kõik,  
! mis enne oli kuidagi selgusetu, on nüüd põhja- •
  Uku kommentaari tõttu (isegi piltseletusea) aru-  

! saadav ja selge. *

1P ealad u: E. K.-0. 44 raa» ;
matukaupluses Tartus, Suurturg nr. 16, J

kõnetraat 2-50. J

Adeline Tannbaum

korraldab
lühlkeseajalise kursuse Tartus, septembrikuu lõpuL
Ülesandmist võetakse vastu Riia tän. nr. XO, krt. 7

10-ll Ja 4—liB.

7. Jalaväe rüg. annab välja suusõnalisel
vähempakkumisel

loomslihn muretsemise

rügemendile 1. okt. 1930. a. kuni 1. apr. 1931. a.
Võrus asuvatele k/v. osadele kuni 40.000 kg

Petserls 25.000 kg
Pakkumine on 26. sept. s. a. kl. 0900, Võrus, Kreutz

valdi tän. 16-a, majanduse jaosk. ruumes.
Pakkumisest osavõtjad maksavad pakkumise taga

tiseks : Võru liha peale 500 kr. ja Petseri liha peale
200 kr. Pakkumise tingimused on igal äripäeval näha
kuni 15. sept. Petseri lõunalaagris majand, jaosk. ja
peale !" ( et. Võrus, Kreutzvaldi t 16-a, majand, jaosk.

J. Niklus,
7. Jal. rüg. majandusülem.

Aknableepimise

paberit

liimitud Ja ilma
pakub

«POSTIMEHE»
RAAMATUKAUPLUS

Tartus, Suurturg nr. 16.

27. sept. 1930. a. kl. 12 Konguta vallamajas, (9 km Elvast)
müüakse avalikul enampakkumisel sama valla
päralt olev

TALU

•Uuetalu nr. 9. ühes hoonetega. Talu krundis on pOldu
37 vknr. Pakkumine algab 4000 kr., millest pakkujat»] 10%
kautsjoni tuleb sissemaksta.

VALLAVALITSUS.


